

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ एक झलक

खण्ड - क

१. भूमिका

सोलुखुम्बु जिल्ला प्रदेश नं. १ मा पर्ने एक हिमाली जिल्ला हो । यस जिल्लाको नामाकरण सोलुखुम्बु जिल्लाको सदरमुकाम सल्लेरी क्षेत्रवाट वग्ने सोलुखोला र उत्तर स्थित खुम्बिला हिमालको फेदमा रहेको खुम्बु उपत्यकाको संयुक्त नामवाट सोलुखुम्बु जिल्लाको नामाकरण भएको विश्वास छ । प्रकृतिको अनुपम उपहार, विश्वको सवैभन्दा अग्लो चुचुरो सगरमाथा ८८४८ मिटर देखि नेचावेतघारीको तुईनटार ६०० मीटरको उचाईको भू भाग यसै जिल्लामा पर्दछ । यहाका मनोरम हिमशैली, उच्च पर्वतीय क्षेत्र जैविक विविधता विश्वमा नै प्रसिद्ध रहेको छ । विश्व सम्पदामा सुचिकृत हुन सफल सगरमाथा राष्ट्रिय निकुन्ज पनि यही जिल्लामा रहेको छ । यस क्षेत्रले विश्वको साहसी पर्वतारोही तथा प्राकृति र सांस्कृतिक वैभवका पारखीहरुलाई सधै आकर्षित गरिरहेको छ । विभिन्न आर्थिक, सामाजिक, जैविक विविधताको लागि सोलुखुम्बु जिल्ला उत्कृष्ट गन्तव्य स्थान रहेको छ । यस जिल्लाको तल्लो भु भागमा आदिवासी/ जनजाती राईहरुको वस्ती र क्षेत्रीहरु मुख्य रुपमा वस्छन् भने उच्च पहाडी (हिमाली) क्षेत्रमा शेर्पाहरु वसोवास गर्छन ।

जिल्लामा सडक वाटो ओखलढुंगा हुदै सल्लेरी सदरमुकाम सम्म विगत ६ वर्ष अगाडी देखि जोडिएको छ भने यस जिल्ला भित्र साविक तिङ्ला, सल्यान, नेचावतासे, नेचावेतघारी, नेले, काँगेल, पञ्चन, देउसा, मुक्ली, वासा, काँकु, साविक गा. वि. स. हरुमा कच्ची वाटो पुगेको छ ।

१.१ भौगोलिक स्थिति

अक्षांश: २७° २०' ३९" उत्तरदेखि २८° ६' २४" देशान्तर: ८६°२१' पूर्वदेखि ८६°१' पूर्वसम्म

१.२ हावापानी:

उत्तरी भेग शितोष्ण र दक्षिणी भेग समशितोष्ण

औषत तापक्रम: १.८ देखि ११.५० से.

औषत बार्षिक वर्षा: १६६१.१ मि.मि.

१.३ राजनैतिक तथा प्रशासनिक विभाजन सोलुखुम्बु जिल्लाको पुनःसंरचना अनुसारका (यो संरचना २०७३/११/२९ देखि लागू भएको हो)

भौगोलिक क्षेत्र: हिमाली

प्रदेश नं: १

स्थानीयतह: ८

नगरपालिका: १

गाउँपालिका: ७

वडा: ५२

क्र सं	स्थानीय तहको नाम	वडा संख्या	केन्द्र
१	खुम्बुपासाङल्हमु गाउँपालिका	५	चौंरीखर्क
२	दुधकोशी गाउँपालिका	७	वासा
३	दुधकौशिका गाउँपालिका	९	मुक्ली
४	नेचासल्यान गाउँपालिका	६	नेचावेतघारी
५	महाकुलुङ गाउँपालिका	५	वुङ
६	लिखुपिके गाउँपालिका	५	चौलाखर्क
७	सोताङ गाउँपालिका	५	सोताङ

८	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	१०	सल्लेरी
---	------------------------	----	---------

प्रतिनिधि सभा सदस्य निर्वाचन क्षेत्र र प्रदेश सभा सदस्य निर्वाचन क्षेत्रको विवरण (निर्वाचन क्षेत्र निर्धारण आयोग २०७४ को प्रतिवेदन अनुसार)

प्रतिनिधि सभाको निर्वाचन क्षेत्र	प्रदेश सभाको निर्वाचन क्षेत्र	प्रदेश सभाको निर्वाचन क्षेत्रको विवरण
जिल्लाको सम्पूर्ण भाग: एक निर्वाचन क्षेत्र	२ (दुई)	<p>क्षेत्र १</p> <p>क) महाकुलुङ गा .पा. ख) सोताङ गा. पा. ग) नेचासल्यान गा. पा. घ) दुधकौशिका गा. पा.</p> <p>क्षेत्र २</p> <p>क) खुम्बुपासाडल्हमु गा. पा. ख) सोलुदुधकुण्ड न. पा. ग) दुशकोशी गा. पा . घ) लिखुपिके गा. पा.</p>

१.४ जिल्लाको सिमाना

पूर्व -भोजपुर र संखुवासभा

पश्चिम - दोलखा र रामेछाप

उत्तर - चीनको स्वशासित क्षेत्र तिब्बत

दक्षिण- ओखलढुंगा र खोटाङ जिल्लाहरू

१.५ जात ,धर्म र मातृभाषा (राष्ट्रिय जनगणना २०६८)

जात		धर्म		मातृभाषा	
राई	३१.४९%	हिन्दु	४२.९१%	नेपाली	३७.४६%
शेर्पा	१८.३०%	बौद्ध	२९.००%	शेर्पा	१९.६१%
क्षेत्री	१५.२०%	किराँत	२६.८१%	कुलुङ	८.८०%
तामाङ	९.४३%	इसाई	०.८२%	तामाङ	८.६८%
अन्य	२०.२५%	अन्य	०.४१%	खालिङ	७.२०%
				अन्य	११.२४%

१.६ भौगोलिक विभाजन

कुल क्षेत्रफल - ३,३८,७७६ हेक्टर

उच्च हिमाली क्षेत्र: १९२५११ हेक्टर (५६.६६%), उच्च पहाडी क्षेत्र: १४४४६४ हेक्टर (४२.५१%),

पहाडी क्षेत्र २८०१ हेक्टर (०.८२%)

१.७ प्रमुख हिमशिखरहरू

सगरमाथा:	८८४८ मिटर	ल्होत्से:	८५१६ मिटर
चोयु:	८२०१ मिटर	ग्याचुङकाङ:	७९५२ मिटर
नुप्से:	७८५५ मिटर	चामलाङ:	७३१९ मिटर
पुमोरी:	७१६१ मिटर	नुम्बुर:	६९५७ मिटर
आमादब्लम:	६८१२ मिटर	ठाम्सेर्कु:	६६२३ मिटर

१.८ ऐतिहासिक तथा धार्मिक स्थलहरू

दुधकुण्ड, जालिमदेवी, साल्पापोखरी, चिवाङ्ग, च्याल्सा गुम्वा, ज्वालामाईदेवी, गुप्तकाली, तेङ्बोचे गुम्वा, थुप्तेन छयोतिङ गुम्वा

१.९ प्रमुख वन्यजन्तु

भालु, कस्तुरी, मृग, हात्रे, हिउँ चितुवा, नाउर, झारल, घोरल, डाँफे, मुनाल, तित्रा, कालिज, चितुवा, मृग, स्याल, वाँदर, सालक आदि ।

१.१० प्रमुख ताल तथा पोखरीहरू: गोक्यो पोखरी, दुधकुण्ड पोखरी, जालमपोखरी, चोलो पोखरी, साल्पापोखरी, भूतपोखरी ।

१.११ विमानस्थलहरू: लुक्ला, फाप्लु, काँगेल र स्याङबोचे

लुक्ला र फाप्लु विमानस्थल नियमित संचालनमा रहेको, काँगेल बन्द रहेको, स्याङबोचेमा हेलिमात्र संचालनमा रहेको ।

१.१२ प्रमुख नदी तथा खोलाहरू: दुधकोशी, लिखुपिके र सोलु खोला

१.१३ मुख्य पेशा: कृषि, पशुपालन, पर्यटन, ब्यापार, नोकरी र ज्यालादारी

२. जिल्लाको नक्शा (स्थानीय तह अनुसार):

सोलुखुम्बु जिल्ला

गाउँपालिका / नगरपालिका



३. जनसंख्या

३.१ जनसंख्या सम्बन्धी विवरण (जनगणना २०६८ अनुसार)

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	महिला	पुरुष	जम्मा
१	खुम्बुपासाडल्हामु गाउँपालिका	४५२८	४६०५	९१३३
२	दुधकोशी गाउँपालिका	६८८५	६५३५	१३४२०
३	दुधकौशिका गाउँपालिका	१०२४१	९४५०	१९६९१
४	नेचासल्यान गाउँपालिका	८६१९	७५३०	१६१४९
५	महाकुलुङ गाउँपालिका	५८३३	५६१९	११४५२
६	लिखुपिके गाउँपालिका	२८७६	२६५८	५५३४
७	सोताङ गाउँपालिका	४८३०	४७००	९५३०
८	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	१०८७४	१०१०३	२०९७७
जम्मा		५४६८६	५१२००	१०५८८६

३.२ स्थानीय तहको संक्षिप्त विवरण:

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	वडा संख्या	मतदान स्थल संख्या	मतदान केन्द्र संख्या	मतदाता संख्या			निर्वाचित पदाधिकारी संख्या		कैफियत
					म	पु	ते लि	सभा	कार्यपालिका	
१	खुम्बुपासाडल्हामु गाउँपालिका	५	१०	१०	२३१३	२१३६	०	२९	१३	
२	दुधकोशी गाउँपालिका	७	१५	१५	३७९१	३८८१	०	३९	१५	
३	दुधकौशिका गाउँपालिका	९	२३	२४	५९६७	६०१०	०	४९	१७	
४	नेचासल्यान गाउँपालिका	६	२०	२०	५५३४	५५००	०	२९	१३	वडा नं ६ मा कसैको उम्मेद्वारी नपरेको
५	महाकुलुङ गाउँपालिका	५	११	११	२६३८	२९२७	०	२८	१३	वडा नं ५ मा दलित महिलाको उम्मेद्वारी नपरेको
६	लिखुपिके	५	७	७	१९९७	२१२५	०	२९	१३	

	गाउँपालिका									
७	सोताङ गाउँपालिका	५	१०	१०	२४७३	२६४०	०	२८	१३	वडा नं २ मा दलित महिलाको उम्मेद्वारी नपरेको
८	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	१०	२२	२३	६१५९	५६५५	०	५५	२०	
जम्मा		५२	११८	१२०	३०८७२	३०८७४	०	२८६	११७	
जिल्ला समन्वय समितिमा निर्वाचित पदाधिकारी संख्या									९	

४. निर्वाचन कार्यतालिका:

क्र सं	कार्यक्रम	मिति		समय		स्थान	कैफियत
		देखि	सम्म	देखि	सम्म		
१	उम्मेदवारको मनोनयनपत्र दर्ता गर्ने	२०७४।३।२		१०.००	१७.००	मुख्य/निर्वाचन अधिकृतको कार्यालय, गाउँपालिका/नगरपालिका केन्द्र	
२	मनोनयनपत्र दर्ता भएको उम्मेदवारको सूची प्रकाशन गर्ने	२०७४।३।२			१७.३०	ऐ.ऐ.	
३	उम्मेदवारको विरोधमा उजुरी दिने	२०७४।३।३		१०.००	१३.००	ऐ.ऐ.	
४	मनोनयनपत्र जाँच गर्ने	२०७४।३।३	२०७४।३।४	२०७४।३।३ को १३.००	२०७४।३।४ को ११.३०	ऐ.ऐ.	
५	मनोनयन भएको उम्मेदवारको नामावली प्रकाशन गर्ने	२०७४।३।४		११.३०	१३.००	ऐ.ऐ.	
६	उम्मेदवारले नाम फिर्ता लिने	२०७४।३।४		१३.००	१७.००	ऐ.ऐ.	
७	उम्मेदवारको अन्तिम नामावली प्रकाशन गर्ने	२०७४।३।५		१०.००	११.००	ऐ.ऐ.	
८	उम्मेदवारलाई निर्वाचन चिन्ह प्रदान	२०७४।३।५		११.००	१७.००	ऐ.ऐ.	

	गर्ने						
९	मतदान गर्ने	२०७४।३।१४		०७.००	१७.००	सम्बन्धित मतदान केन्द्र	

खण्ड - ख

५. मतदाता नामावली सम्बन्धी विवरण:

५.१ मतदाताको उमेर अनुसारको लैंगिक विवरण:

क्र सं	स्थानिय तहको नाम	उमेर समुह																		जम्मा दर्ता (मृत्यु बाहेक)
		१८ वर्ष मुनि			१८-२४			२५-४०			४१-६०			६१-७५			७५ माथि			
		म	पु	ते	म	पु	ते	म	पु	ते	म	पु	ते	म	पु	ते	म	पु	ते	
१	खुम्बु पासाङ ल्हमु गाउँपा लिका	१७	१९	०	२६८	२५१	०	७७६	७७१	०	८१६	७५३	०	३३२	२७८	०	१२१	८३	०	४४८५
२	दुधको शी गाउँपा लिका	२०	४६	०	५७४	७३२	०	१३५८	१२६९	०	१२७२	१२५४	०	४९०	५२५	०	९७	१०१	०	७७३८
३	दुधको शिका गाउँपा लिका	५०	८७	०	९४३	११६२	०	१९५७	१९०२	०	२०२८	१९१८	०	८४०	७९८	०	१९९	२३०	०	१२११४
४	नेचास ल्यान गाउँपा लिका	५५	१०७	०	८२१	१०००	०	१८६८	१८५४	०	१७६८	१६३९	०	७९९	७७१	०	२७८	२३५	०	१११९५
५	महाकु लुङ गाउँपा लिका	१२	२१	०	२७६	४७२	०	१०४०	१०५३	०	९५०	९८०	०	२९४	३५७	०	७८	६५	०	५५९८
६	लिखुपि के गाउँपा लिका	१५	३७	०	४३२	४८२	०	६२३	७०४	०	६२१	६१५	०	२४५	२७३	०	७६	५१	०	४१७४
७	सोताङ गाउँपा लिका	१४	२४	०	३५३	५०५	०	९००	८८७	०	८१४	८२२	०	३२४	३५०	०	८२	७६	०	५१५१
८	सोलुदु धकुण्ड नगरपा लिका	७५	९१	०	९९३	१०९९	०	२०५६	१७१३	०	२१२८	१९१७	०	७६७	७०५	०	२१५	२२१	०	११९८०
जम्मा		२५८	४३२	०	४६६०	५७०३	०	१०५७८	१०१५३	०	१०३९७	९८९८	०	४०९१	४०५७	०	११४६	१०६२	०	६२४३५

* १६ वर्ष पूरा भई १८ वर्ष भन्दा कम उमेर भएका मतदाता नामावलीमा दर्ता भएका

५.२ मतदाताको शैक्षिक विवरणः

क्र सं	स्थानीय तहको नाम	शैक्षिक योग्यता									जम्मा
		निरक्षर			SLC/SEE भन्दा कम			SLC/SEE वा सो भन्दा बढी			
		म	पु	ते लि	म	पु	ते लि	म	पु	ते लि	
१	खुम्बु पासाङल्हमु गाउँपालिका	१७३२	१३५०	०	१९६	२८३	०	३८५	५०३	०	४४४९
२	दुधकोशी गाउँपालिका	२७०२	२३३०	०	४४६	६८३	०	६४३	८६८	०	७६७२
३	दुधकोशिका गाउँपालिका	४३१७	३६६२	०	५५०	७९४	०	११००	१५५४	०	११९७७
४	नेचासल्यान गाउँपालिका	३१८७	२३२०	०	६४२	९३५	०	१७०५	२२४५	०	११०३४
५	महाकुलुङ गाउँपालिका	२२२६	२०७४	०	१४२	२४२	०	२७०	६११	०	५५६५
६	लिखु पिके गाउँपालिका	१३७२	१०७६	०	२५३	४२९	०	३७२	६२०	०	४१२२
७	सोताङ गाउँपालिका	२०१३	१९१५	०	९४	१७३	०	३६६	५५२	०	५११३
८	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	३८९३	२६३४	०	९५५	१३६२	०	१३११	१६५९	०	११८१४
	जम्मा	२१४४२	१७३६१	०	३२७८	४९०१	०	६१५२	८६१२	०	६१७४६

नोटः दर्ता कर्मचारीहरूले दर्ता गर्दा शैक्षिक विवरण खाली राखेर कम्प्युटरमा इन्ट्री गर्दा निरक्षर हुन जान्छ सो कारणले निरक्षरको संख्या बढी देखिन आएको हो ।

५.३ मतदाताको अपाङ्गता सम्बन्धी विवरणः

क्र सं	स्थानीय तहको नाम	अपाङ्गताको किसिम																		जम्मा
		दुबै कान नसुन्ने			आँखा नदेख्ने			बोल्न नसक्ने			दुवै हात नभएको			हिड्डुल गर्न नसक्ने			अन्य			
		म	पु	ते लि	म	पु	ते लि	म	पु	ते लि	म	पु	ते लि	म	पु	ते लि	म	पु	ते लि	
१	खुम्बु पासाङल्हमु गाउँपालिका	४	८	०	३	१	०	३	९	०	१७	५	०	१	२	०	३	०	०	५६
२	दुधकोशी गाउँपालिका	१२	१५	०	७	७	०	१९	२७	०	६०	३३	०	३	६	०	२	३	०	१९४
३	दुधकोशिका गाउँपालिका	२८	२६	०	१०	२	०	३१	२४	०	३८	२१	०	४	९	०	६	८	०	२०७
४	नेचासल्यान गाउँपालिका	८२	७८	०	२६	२८	०	३०	४०	०	४१	२२	०	१५	१३	०	५०	४९	०	४७४
५	महाकुलुङ गाउँपालिका	३	७	०	०	२	०	४	३	०	२१	१२	०	३	४	०	९	१५	०	८३
६	लिखु पिके गाउँपालिका	४	६	०	२	३	०	५	४	०	२७४	१३८	०	२	४	०	१	१	०	४४४
७	सोताङ गाउँपालिका	९	१४	०	१	१	०	१०	९	०	३४	२९	०	३	४	०	१	२	०	११७
८	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	८७	५८	०	४६	३६	०	१३	११	०	४८	२२	०	४८	४०	०	१९	२४	०	४५२
	जम्मा	२२९	२१२	०	९५	८०	०	११५	१२७	०	५३३	२८२	०	७९	८२	०	९१	१०२	०	२०२७

द्रष्टव्यः दर्ता कर्मचारीहरूले फोटोसहितको मतदाता नामावलीमा नाम दर्ता गर्दा सफ्टवेयरमा औलाको छाप लिन नमानेपछि दुबै हात नभएको लेखेर फाराम अगाडि बढाएकोले दुबै हात नभएको विवरण वढी हुन आएको हो ।

६. मतदान स्थलको विवरणः

क्र सं	स्थानीय तहको नाम	मतदान स्थलको नाम र ठेगाना	खानेपानी उपलब्धता	शौचालयको ब्यवस्था	सडक(कच्ची/पक्की/गोरेटो)	टेलिफोन सुविधा	इन्टरनेट सुविधा	मोवाइल सुविधा	विद्युत सुविधा	मतदान स्थलबाट नजिकको प्रहरी कार्यालयको नाम र दुरी कि मि मा	क्षेत्रफल (वर्ग मी)	सदरमुकामबाट दुरी र टिशा (कि मि मा)	अन्य	कृषियत्त
१	दुधकौशिका गाउँपालिका	जनता आ.वि., सिमखर्क	छैन	छैन	कच्ची	छैन	छैन	छ	छैन	नेले चौकी (२ कि.मि.)	१४०	३४		
		जीवनज्योति मा.वि., नेलेबजार	छ	छैन	गोरेटो	छैन	छैन	छ	छ	नेले चौकी (०.५ कि.मि.)	२५६०	३३		
		नेले आ. वि., नेलेजोगरा	छ	छैन	गोरेटो	छैन	छैन	छ	छ	नेले चौकी (२ कि.मि.)	१२७१	२८		
		जीवनज्योति मा.वि., राईगाउँ	छ	छ	गोरेटो	छैन	छैन	छैन	छैन	विसुगाढ काँगेल चौकी (३ कि.मि.)	१०१२	३९		
		ठकुमाला आ. वि., देवीस्थान	छैन	छैन	गोरेटो	छैन	छैन	छैन	छैन	विसुगाढ काँगेल चौकी (१ कि.मि.)	२६६०	३६		
		ठुलढुङ्गा आ.वि., ठुलढुङ्गा	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छैन	छैन	विसुगाढ काँगेल चौकी (२ कि.मि.)	१०१२	४२		
		वाहुण्डी आ.वि., वाहुण्डी	छैन	छ	गोरेटो	छैन	छैन	छैन	छैन	विसुगाढ काँगेल चौकी (१ कि.मि.)	१५००	४२		
		गाविस भवन पञ्चन	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छ	विसुगाढ काँगेल चौकी (१ कि.मि.)	१५१८	४८		
		दुधकोशी आ .वि.	छ	छ	गोरेटो	छैन	छैन	छ	छ	विसुगाढ काँगेल चौकी (२ कि.मि.)	७५०	५१		
		जनकल्याण मा.वि., जुवु	छ	छैन	कच्ची	छ	छैन	छ	छ	सुकेपोखरी चौकी (३ कि.मि.)	३३०६	२८		
		हिमालयन मा.वि. ल्वारे (क)	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छ	सुकेपोखरी चौकी (२ कि.मि.)	६५००	२८		
		हिमालयन मा.वि. ल्वारे (ख)	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छ	सुकेपोखरी चौकी (२ कि.मि.)	६५००	२८		
		त्रिभुवन विद्योदय आ.वि., मैदेल	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छ	नेले चौकी (२ कि.मि.)	१२०	१२		
		पञ्चकन्या आ.वि., जुगलडाँडा	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छैन	नेले चौकी (२ कि.मि.)	१००	१३		
		विवेन्द्रोदय मा.वि., भुमेस्थान	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छ	नेले चौकी (२ कि.मि.)	२२००	१४		
		जालिमदेवी आ.वि., चेरखु	छ	छ	गोरेटो	छैन	छैन	छ	छैन	नेले चौकी (९ कि.मि.)	५००	३२		
देउसा मा.वि., रिन्दापु	छ	छ	गोरेटो	छैन	छैन	छ	छ	नेले चौकी (९ कि.मि.)	४०७०	२४				
देउराली आ.वि., वोगल	छैन	छ	गोरेटो	छैन	छैन	छ	छैन	नेले चौकी (८ कि.मि.)	२००	२०				
दुधकौशिका आ.वि., बाघखोर	छ	छ	गोरेटो	छैन	छैन	छ	छ	नेले चौकी (८ कि.मि.)	१०००	१८				

		देउसा गा.वि.स. भवन, देउसा	छैन	छैन	कच्ची	छैन	छैन	छ	छ	नेले चौकी (८ कि.मि.)	२००	२०		
		शिशु कल्याण आ.वि., फुर्क	छ	छ	गोरेटो	छैन	छैन	छ	छ	नेले चौकी (१५ कि.मि.)	५०८	२२		
		जनसेवा मा. वि., गोपेधारा	छ	छ	गोरेटो	छ	छैन	छ	छ	सुकेपोखरी चौकी (१ कि.मि.)	२६७०	३०		
		जनता मा.वि., लोखिम	छ	छ	गोरेटो	छ	छैन	छ	छ	सुकेपोखरी चौकी (८ कि.मि.)	४३२०	२४		
		लामुडांडा आ.वि., कुरिमा	छ	छ	गोरेटो	छ	छैन	छ	छ	सुकेपोखरी चौकी (१२ कि.मि.)	२०२५	३४		
२	दुधकोशी गाउँपालिका	दुधकोशी आ .वि	छ	छ	गोरेटो	छैन	छैन	छ	छ	खरिखोला चौकी (४ कि.मि.)	१५००	३५।२		
		जुभिड .मा.वि.	छ	छ	गोरेटो	छ	छैन	छ	छ	खरिखोला चौकी (४ कि.मि.)	५०००	३५।२		
		वासखाली मा.वि., वासखाली	छैन	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छ	वासा चौकी (०.५ कि.मि.)	१५२५	३०		
		चन्द्रोदय आ.वि., टुलढुङ्गा पुरानो भवन	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छ	वासा चौकी (१ कि.मि.)	११००	३५		
		पद्मकन्या आ.वि., दाम्कु	छैन	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छ	वासा चौकी (२ कि.मि.)	१००	२६		
		हिमालय मा.वि., वासा	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छ	वासा चौकी (१ कि.मि.)	१५२५ १	२५		
		काकु मा.वि., भेडाचौर लोस्कु	छैन	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छ	अस्थायी चौकी काँकु (१ कि.मि.)	२४००	२४		
		सुन्दर झरना आ.वि., झारसादि	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छ	काँकु अस्थायी चौकी लोस्कु (५ कि.मि.)	५१०	३२		
		सिंहदेवी आ.वि., मुरल	छैन	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छ	काँकु अस्थायी चौकी लोस्कु (६ कि.मि.)	१४४०	४८		
		देविस्थान आ.वि., काकु	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छ	काँकु अस्थायी चौकी लोस्कु (४ कि.मि.)	१५००	२५.६		
		सगरमाथा मा.वि., वाकु	छ	छ	गोरेटो	छैन	छैन	छ	छैन	वाकु चौकी (१ कि.मि.)	३०००	१९		
		जलेश्वरी आ. वि., वाप्साखानी	छ	छ	गोरेटो	छैन	छैन	छैन	छैन	वाकु चौकी (४ कि.मि.)	९००	२२		
		सरस्वती आ.वि., वाकु	छ	छ	गोरेटो	छैन	छैन	छैन	छ	अस्थायी वाकु चौकी (८ कि.मि.)	८००	२२		
		बुद्धि विकास आ. वि., वाकु	छ	छ	गोरेटो	छ	छ	छ	छ	अस्थायी वाकु चौकी (८ कि.मि.)	८००	२२		
		हिमालय आ.वि., हाकुला	छ	छ	गोरेटो	छ	छ	छ	छ	अस्थायी वाकु चौकी (४ कि.मि.)	१५२५	२२		
३	खुम्बुपासाङल्हमु गाउँपालिका	बुप्सा आ.वि	छ	छ	गोरेटो	छैन	छैन	छैन	छ	खरिखोला चौकी (३ कि.मि.)	१५००	३५.२		
		खरिखोला मा.वि., खरिखोला	छ	छ	गोरेटो	छैन	छैन	छैन	छ	खरिखोला चौकी (१ कि.मि.)	५०००	३५.२		
		लुक्ला आ. वि., लुक्ला	छ	छ	गोरेटो	छ	छ	छ	छ	लुक्ला चौकी	१५२१	५०		

									(०.५ कि.मि.)				
		जनसेवा आ.वि. भवन, सानोगुमेला	छ	छ	गोरेटो	छैन	छैन	छ	छ	लुकला चौकी (२ कि.मि.)	१५२२	६०	
		महेन्द्रज्योति मा.वि., चौरीखर्क	छ	छ	गोरेटो	छैन	छैन	छ	छ	लुकला चौकी (४ कि.मि.)	६००	५०	
		खुम्जुड मा.वि., खुम्जुड	छ	छ	गोरेटो	छ	छ	छ	छ	खुम्जुड चौकी (१ कि.मि.)	५४२०	८४	
		बौद्ध विद्यापिठ आ.वि., खम्जुड	छ	छ	गोरेटो	छैन	छैन	छ	छ	खुम्जुडचौकी (१२ कि.मि.)	५००	९६	
		थामे आ.वि., थामे	छ	छ	गोरेटो	छैन	छैन	छ	छ	नाम्चे चौकी (६ कि.मि.)	६००	९६	
		नाम्चे आ.वि., ठमो	छ	छ	गोरेटो	छैन	छैन	छ	छ	नाम्चे चौकी (८ कि.मि.)	५१०	८६	
		हिमालय आ.वि., नाम्चे	छ	छ	गोरेटो	छैन	छैन	छ	छ	नाम्चे चौकी (१.५ कि.मि.)	१५३०	८०	
४	लिखुपिके गाउँपालिका	गोली आ.वि., गोपचुका	छैन	छ	कचची	छैन	छैन	छैन	छैन	अस्थायी चौकी गोली (१५ कि.मि.)	६००	३६	
		बुद्ध मा.वि., गोली	छ	छ	कचची	छ	छ	छ	छैन	प्र चौकी किञ्जा (१५ कि.मि.)	१०१५	३६	
		नमुना आ वि यर्माखु, गोपचुका	छ	छ	गोरेटो	छ	छ	छ	छैन	अस्थायी चौकी गोली (१ कि.मि.)	१०२५	३७	
		गा.वि.स. भवन, चौलाखर्क	छैन	छ	गोरेटो	छ	छैन	छ	छ	किञ्जा चौकी (३ कि.मि.)	१०१६	३१	
		जनसेवा आ.वि., बुँडा	छैन	छ	कचची	छैन	छैन	छ	छैन	किञ्जा चौकी (१ कि.मि.)	१५००	२८	
		चन्द्रज्योति मा.वि., भकाञ्जे	छैन	छ	कचची	छैन	छैन	छ	छ	किञ्जा चौकी (१ कि.मि.)	१२००	१८	
		बुढाकिञ्जा आ.वि.	छ	छ	गोरेटो	छैन	छैन	छ	छ	किञ्जा चौकी (१.५ कि.मि.)	५००	१९	
५	महाकुलुड गाउँपालिका	जनसुधार आ.वि. देनाम	छैन	छ	गोरेटो	छैन	छैन	छैन	छ	छेस्काम प्रहरी चौकी (१५ कि.मि.)	८१०	४५	
		सगरमाथा मा.वि., बुड	छैन	छ	गोरेटो	छैन	छैन	छैन	छ	छेस्काम प्रहरी चौकी (१४ कि.मि.)	२५४३.७	४५	
		खिरौले आ.वि., खिरौले	छैन	छैन	गोरेटो	छैन	छैन	छैन	छैन	छेस्काम प्रहरी चौकी (१८ कि.मि.)	१०००	४०	
		पेलमाड आ.वि., पेलमाड	छैन	छ	गोरेटो	छैन	छैन	छैन	छ	छेस्काम प्रहरी चौकी (१ कि.मि.)	१०१६	५४	
		मकालु बरुण रानिको इलाका रेन्जपोष्ट कार्यालय, बुड	छैन	छैन	गोरेटो	छैन	छैन	छैन	छैन	छेस्काम ईलाका (८ कि.मि.)	२००	५४	
		छेस्काम महाकुलुड आ.वि., छेस्काम	छैन	छ	गोरेटो	छैन	छैन	छैन	छ	छेस्काम प्रहरी चौकी (२५ कि.मि.)	२००	५४	
		छेस्काम मा.वि., छेस्काम	छ	छ	गोरेटो	छैन	छैन	छैन	छ	छेस्काम प्रहरी चौकी (१ कि.मि.)	५००	५४	
		रत्नप्रगतीशिल आ.वि., खार्दो	छैन	छ	गोरेटो	छैन	छैन	छैन	छैन	छेस्काम प्रहरी चौकी (१ कि.मि.)	२५०	५४	
		वासुकी आ.वि., तुमाड	छैन	छ	गोरेटो	छैन	छैन	छैन	छ	छेस्काम प्रहरी	१२०	४८	

									चौकी (१ कि.मि.)				
		गुदेल मा.वि., गुदेल	छ	छ	गोरेटो	छैन	छैन	छैन	छ	छेस्काम प्रहरी चौकी (१५ कि.मि.)	६४०	४८	
		अमर ज्योति आ.वि., चाचालुड	छैन	छ	गोरेटो	छैन	छैन	छैन	छ	छेस्काम प्रहरी चौकी (१६ कि.मि.)	२५०	४८	
६	नेचासल्यान गाउँपालिका	सरस्वती आ.वि., छितापातल	छैन	छ	कचची	छैन	छैन	छ	छ	अस्थायी सल्यान चौकी (४ कि.मि.)	१०००	३५	
		सगरमाथा आ.वि., कुँडार	छ	छ	गोरेटो	छ	छैन	छ	छ	अस्थायी सल्यान चौकी (२ कि.मि.)	११२५	३७	
		रूङ्गा स्थानीय आ.वि., टारीफेदी	छ	छ	गोरेटो	छैन	छैन	छ	छैन	अस्थायी सल्यान चौकी (२ कि.मि.)	१०२४	४२	
		जलेश्वरी आ.वि., चौतारा	छैन	छ	कचची	छैन	छैन	छ	छ	अस्थायी सल्यान चौकी (४ कि.मि.)	२०२४	३३	
		वि.पि. संस्कृत मा.वि., सल्यान	छैन	छ	कचची	छैन	छैन	छ	छ	अस्थायी सल्यान चौकी (१ कि.मि.)	३१००	३४	
		सरस्वती आ.वि., खाल्पा	छैन	छ	गोरेटो	छैन	छैन	छ	छ	अस्थायी सल्यान चौकी (७ कि.मि.)	५००	३२	
		कालिका आ.वि., डाडाँगाउँ	छैन	छ	कचची	छ	छैन	छैन	छैन	ई.प्र.का. नेचा (१ कि.मि.)	१५३६	५०	
		गा.वि.स. भवन, नेचा वेताघारी	छैन	छ	कचची	छ	छ	छ	छ	ई.प्र.का. नेचा (१ कि.मि.)	५१५	४२	
		हिमालदर्शन मा.वि., नेचावतासे	छैन	छ	कचची	छ	छ	छ	छ	ई.प्र.का. नेचा (१ कि.मि.)	८००	४५	
		केदार मा.वि. नेचा	छ	छ	कचची	छ	छैन	छ	छैन	ई.प्र.का. नेचा (१ कि.मि.)	१०००	४५	
		सगरमाथा आ.वि., नेचा	छ	छ	कचची	छैन	छैन	छ	छैन	ई.प्र.का. नेचा (१ कि.मि.)	२०४५	४२	
		फुर्के सामुदायिक वन उपभोक्ता समुहको कार्यालय	छैन	छैन	कचची	छैन	छैन	छैन	छैन	ई.प्र.का. नेचा (२ कि.मि.)	२५०	३८	
		भुमेस्थान आ.वि., भुमेस्थान	छ	छ	कचची	छैन	छैन	छ	छैन	ई.प्र.का. नेचा (१५ कि.मि.)	१५३६	४०	
		नेचावतासे गा.वि.स., भवन	छैन	छैन	गोरेटो	छैन	छैन	छ	छैन	ई.प्र.का. नेचा (१ कि.मि.)	३००	४०	
		तिनकन्या आ.वि. नेचावतासे	छ	छ	कचची	छैन	छैन	छ	छैन	नेचा ईलाका चौकी (६ कि.मि.)	३२३५	२०	
		जलेश्वरी आ.वि., तिडला	छ	छ	गोरेटो	छैन	छैन	छ	छैन	केरुड चौकी (८ कि.मि.)	१०५५	२५	
		जनजाती सामुदायिक भवन, बासपुरा तिडला	छैन	छैन	कचची	छैन	छैन	छ	छैन	केरुड चौकी (१२ कि.मि.)	२५०	३०	
		भिमसेनस्थान आ.वि., तिडला	छ	छ	गोरेटो	छैन	छैन	छ	छैन	केरुड चौकी (८ कि.मि.)	३०४५	२९	
सिंहकाली मा.वि., तिडला	छ	छ	कचची	छैन	छैन	छ	छैन	केरुड चौकी	३५००	२५			

									(१२ कि.मि.)				
		सिंहकाली आ.वि., तिड्ला	छ	छ	कचची	छैन	छैन	छ	छैन	केरुड चौकी (१२ कि.मि.)	१०००	२८	
७	सोताड गाउँपालिका	हुलु मा.वि., गौरीटार	छ	छ	गोरेटो	छ	छैन	छ	छ	पावै प्रहरी चौकी (१ कि.मि.)	५००	३०	
		वासुकी आ.वि., पावै	छ	छ	गोरेटो	छ	छैन	छ	छ	पावै प्रहरी चौकी (३ कि.मि.)	४००	३०	
		चेपेल आ.वि., चेपेल	छ	छ	गोरेटो	छैन	छैन	छैन	छैन	पावै प्रहरी चौकी (८ कि.मि.)	१३३०	३४	
		मदन आश्रित आ. वि.	छ	छ	गोरेटो	छैन	छैन	छ	छैन	पावै प्रहरी चौकी (३ कि.मि.)	२५०	३०	
		सोताड आ.वि., खहरे	छैन	छ	कचची	छ	छैन	छ	छ	सोताड ईलाका (४ कि.मि.)	७६०	३२	
		गा.वि.स. भवन, सोताड	छैन	छ	कचची	छ	छ	छ	छ	सोताड ईलाका (१ कि.मि.)	१५०	५५	
		हुँगा आ.वि., नाम्लुड	छ	छ	गोरेटो	छ	छ	छ	छ	सोताड ईलाका (१९ कि.मि.)	५१५	१६	
		श्री पञ्चकन्या आ.वि., सुस्ला	छ	छ	गोरेटो	छ	छ	छ	छ	सोताड ईलाका (१९ कि.मि.)	१५०	३२	
		विरेन्द्र ज्योती मा.वि., शिवटार	छ	छ	कचची	छ	छ	छ	छ	सोताड ईलाका (१ कि.मि.)	१२००	३४	
		वखपलम मा.वि., वखपलम	छ	छ	गोरेटो	छैन	छैन	छ	छ	सोताड ईलाका (२ कि.मि.)	२०००	२८	
८	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	टाकसिन्दु मा.वि., नुनथला	छ	छ	गोरेटो	छैन	छैन	छ	छ	नुनथलाचौकी (०.२ कि.मि.)	१५२१	३२	
		दुधकुण्ड आ.वि., हेवा	छ	छ	गोरेटो	छैन	छैन	छ	छ	नुनथलाचौकी (१ कि.मि.)	१०१५	२८	
		रिङ्गु आ.वि., रिङ्गु	छ	छ	कचची	छैन	छैन	छ	छ	नुनथलाचौकी (१ कि.मि.)	२५००	२०	
		सरस्वती आ.वि., फुलेली	छैन	छ	गोरेटो	छैन	छैन	छ	छ	नुनथलाचौकी (०.५ कि.मि.)	२५००	३६	
		जुनवेसी मा.वि., जुनवेसी	छ	छ	कचची	छैन	छैन	छ	छैन	वेनी चौकी (१.५ कि.मि.)	१५००	१६	
		वेनी आ.वि. भवन, सालावेसी	छ	छ	कचची	छैन	छैन	छ	छैन	वेनी चौकी (०.५ कि.मि.)	१०००	१२	
		ज्वालामाई आ.वि. भवन	छ	छ	गोरेटो	छैन	छैन	छ	छ	तामाखानी अस्थायी चौकी (१ कि.मि.)	६९०	८	
		पि.के. मा.वि., लोदिङ	छ	छ	कचची	छैन	छैन	छ	छ	तामाखानी अस्थायी चौकी (२ कि.मि.)	१८२५	८	
		दुधकुण्ड आ.वि., फाप्लु	छ	छ	गोरेटो	छैन	छैन	छ	छ	फाप्लु चौकी (१ कि.मि.)	४१००	४	
		जन जागृति मा.वि., सल्लेरी क	छ	छ	गोरेटो	छ	छ	छ	छ	जि.प्र.का. (२ कि.मि.)	२५००	२	
		जन जागृति मा.वि., सल्लेरी ख	छ	छ	गोरेटो	छ	छ	छ	छ	जि.प्र.का. (२ कि.मि.)	२५००	२	
		दोर्पु आ.वि., छुल्यासु	छ	छ	गोरेटो	छैन	छैन	छ	छैन	अस्थायी चौकी दोर्पु (२ कि.मि.)	२५४३	६	
गार्मा मा.वि., गार्मा	छ	छ	गोरेटो	छैन	छैन	छ	छ	अस्थायी चौकी दोर्पु	२६००	८			

									(१ कि.मि.)				
	नमोबुद्ध आ.वि., भिताखर्क	छ	छ	गोरेटो	छैन	छैन	छ	छ	अस्थायी चौकी दोर्पु (८ कि.मि.)	१०१८	८		
	सेकारसिंह आ.वि., नाजिड	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छ	अस्थायी चौकी दोर्पु (८ कि.मि.)	६१०४	१६		
	चाँगैस्थान मा.वि., केरुड	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छैन	केरुड चौकी (३ कि.मि.)	७८७५	१६		
	जनकल्याण आ.वि., सिंगाने	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छैन	केरुड चौकी (४ कि.मि.)	५००	३१		
	महेन्द्रज्योति आ.वि., आडपाड	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छ	छैन	केरुड चौकी (८ कि.मि.)	१५००	१६		
	वालेश्वरी मा.वि., घुन्सा	छ	छ	गोरेटो	छैन	छैन	छ	छैन	केरुड चौकी (१२ कि.मि.)	१०१७	१२		
	गोराखानी आ.वि., गोराखानी	छ	छ	गोरेटो	छैन	छैन	छ	छैन	केरुड चौकी (१२ कि.मि.)	५००	२८		
	गा.वि.स. भवन	छ	छैन	कच्ची	छैन	छैन	छ	छ	केरुड चौकी (१२ कि.मि.)	५०९	२८		
	चम्पादेवी आ.वि., लुम्सा	छ	छ	गोरेटो	छैन	छैन	छ	छ	केरुड चौकी (१६ कि.मि.)	१२००	३६		
	फतान्जे आ.वि., खाम्दिड	छ	छ	कच्ची	छैन	छैन	छैन	छ	केरुड चौकी (१६ कि.मि.)	२०००	२८		

७. मतगणना स्थलको विवरणः

क्र. सं.	स्थानीय तहको नाम	मतगणना स्थलको नाम र ठेगाना	खानेपानी उपलब्धता	शौचालयको ब्यवस्था	सडक(कच्ची/पक्की/गोरेटो)	टेलिफोन सुविधा	इन्टरनेट सुविधा	मोबाइल सुविधा	विद्युत सुविधा	मतगणनास्थलबाट नजिकको प्रहरी कार्यालयको नाम र दुरी कि.मि. मा	अन्य	कैफियत
१	खुम्बुपासाड ल्हमु गाउँपालिका	खुम्बुपासाडल्हमु गा.पा. २, चौरीखर्क	छ	छ	गोरेटो	छ	छ	छ	छ	लुक्ला चौकी (२ कि.मि.)		
२	दुधकोशी गाउँपालिका	दुधकोशी गा.पा. ३, वासा	छ	छ	कच्ची	छ	छ	छ	छ	वासा चौकी (२ कि.मि.)		
३	दुधकोशिका गाउँपालिका	दुधकोशिका गा.पा. ६, मुक्ली	छ	छ	कच्ची	छ	छ	छ	छ	नेले चौकी (४ कि.मि.)		
४	नेचासल्यान गाउँपालिका	नेचासल्यान गा.पा. ३, नेचावेतघारी	छ	छ	कच्ची	छ	छ	छ	छ	नेचा प्रहरी चौकी (०.५ कि.मि.)		
५	महाकुलुङ गाउँपालिका	महाकुलुङ गा.पा. १, बुङ	छ	छ	गोरेटो	छ	छैन	छ	छ	ईलाका चौकी सोताड (८ कि.मि.)		
६	लिखुपिके गाउँपालिका	लिखुपिके गा.पा. ३, चौलाखर्क	छ	छ	गोरेटो	छ	छैन	छ	छ	किञ्जा चौकी (३ कि.मि.)		
७	सोताड गाउँपालिका	सोताड गा.पा. ३, सोताड	छ	छ	कच्ची	छ	छ	छ	छ	ईलाका चौकी सोताड (०.५ कि.मि.)		
८	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	सोलुदुधकुण्ड न.पा. ५, सल्लेरी	छ	छ	गोरेटो	छ	छ	छ	छ	जिल्ला प्रहरी कार्यालय (०.५ कि.मि.)		

८ स्थानीय तह निर्वाचन २०७४ मा परिचालित जनशक्ति विवरण

८.१ क्षेत्रीय/जिल्ला निर्वाचन कार्यालयको जनशक्ति:

स्वीकृत दरबन्दी तथा पदपूर्ति संख्या							काज					कैफियत	
क्र सं	पद	दरबन्दी संख्या	पदपूर्ति संख्या				क्र सं	पद	महिला	पुरुष	ते लि		जम्मा
			महिला	पुरुष	ते लि	जम्मा							
१	जि.नि.अ.	१	१			१	१	श्रोतब्यक्ति		१		१	जिल्ला शिक्षा कार्यालय
२	लेखापाल	१		१		१	२	श्रोतब्यक्ति		२		२	जिल्ला शिक्षा कार्यालय उमावि र माविमा मतदाता शिक्षा सम्बन्धि जिल्ला समन्वयकर्ता
३	क. अ.	१		१		१	३	लेखापाल		१		१	जिल्ला वन कार्यालय
४	ना. सु.	१	१			१	४	सहलेखापाल		१		१	जिल्ला हुलाक कार्यालय
५	ह.स.चा.	१		१		१		का.स.		१		१	जिल्ला प्रशासन कार्यालय
६	का.स. (करार)	१		१		१							
७	का.स. (करार)	१	१			१							
जम्मा		७	३	४	०	७				५		५	

८.२ मुख्य/निर्वाचन अधिकृत कार्यालयको जनशक्ति:

क्र सं	पद	महिला	पुरुष	ते लि	जम्मा
१	मुख्य निर्वाचन अधिकृत	०	१	०	१
२	निर्वाचन अधिकृत	०	७	०	७
३	सहायक निर्वाचन अधिकृत	१	७	०	८
४	सहायक कर्मचारी (ना. सु./खरिदार)	०	८	०	८

५	सहायक कर्मचारी (लेखाअधिकृत/लेखापाल/सहलेखापाल)	०	८	०	८
६	कम्प्युटर अपरेटर	३	५	०	८
७	हलुका सवारी चालक	०	१	०	१
८	कार्यालय सहयोगी	०	१६	०	१६
९	सुरक्षा गार्ड	०	८	०	८
जम्मा		४	६१	०	६५

८.३ मतदाता शिक्षा कार्यक्रममा परिचालित जनशक्ति:

क्र सं	पद	महिला	पुरुष	ते लि	जम्मा
१	नि.शि.का./म.शि. स्वयमंसेवक	१०७	१३	०	१२०
२	तालिम समन्वयकर्ता	०	३	०	३
३	मतदाता शिक्षा स्थानीय समन्वयकर्ता	१	७	०	८
४	मतदाता शिक्षा स्थानीय सुपरिवेक्षक	०	३१	०	३१
५	स्रोत व्यक्ति उ.मा.वि. र मा.वि. को लागि	०	२	०	२
६	मतदाता शिक्षा जिल्ला समन्वयकर्ता	१	०	०	१
जम्मा		१०९	५६	०	१६५

८.४ मतदान केन्द्रमा परिचालित जनशक्ति:

क्र सं	पद	महिला	पुरुष	ते लि	जम्मा
१	मतदान अधिकृत	८	१२४	०	१३२
२	सहायक मतदान अधिकृत	१४	१०६	०	१२०
३	सहायक कर्मचारी	२२	२१८	०	२४०
४	सहयोगी कर्मचारी	९	१७७	०	१८६
५	महिला/पुरुष स्वयंसेवक	८९	२१७	०	३०६
जम्मा		१४२	८४२	०	९८४

८.५ मतगणना स्थलमा परिचालित जनशक्ति:

क्र सं	पद	महिला	पुरुष	ते लि	जम्मा
१	प्रमुख मतगणना अधिकारी	०	८	०	८
२	मतगणना अधिकारी	२	१४	०	१६
३	सुपरिवेक्षक	१	१३	०	१४
४	गणक	५	६३	०	६८
५	सहयोगी	२	१९	०	२१
जम्मा		१०	११७	०	१२७

९. तालिमको विवरणः

क्र सं	तालिमको नाम	तालिमको अवधि	सहभागी संख्या				कैफियत
			म	पु	ते लि	जम्मा	
१	मतदाता शिक्षा तालिम	२ दिन	१०३	१३	०	१२०	
२	निर्वाचन सामाग्री तथा लेखा व्यवस्थापन	१ दिन	०	१६	०	१६	
३	मतदान तथा मतगणना	२ दिन	२२	२३०	०	२५२	
४	निर्वाचन र प्रविधि व्यवस्थापन	१ दिन	२	६	०	८	
५	मतदान कर्मचारी अभिमुखीकरण	१ दिन	१२०	६१२	०	७३२	
६	मतदाता शिक्षा समन्वयकर्ता	१ दिन	१	७	०	८	

१०. मतदाता शिक्षा कार्यक्रमः

१०.१ मतदाता शिक्षा कार्यक्रममा भएका क्रियाकलापहरुः

क्र सं	क्रियाकलाप	क्रियाकलाप संख्या	सहभागिता			कैफियत
			म	पु	ते लि	
१	नमुना मतदान	३	१०५	१७३	०	
२	अन्तरक्रिया	१	९	४२	०	
३	सडक नाटक	०	०	०	०	

१०.२ मतदाता शिक्षाका लागि प्रयोग भएका माध्यमहरुः

क्र सं	सामाग्री	संख्या/पटक	कैफियत
१	पोस्टर	२५२२/१	५ प्रकारका
२	हाते पुस्तिका	१२६०७/१	
३	FAQ (बराबर सोधिने प्रश्न)	२४७५/१	
४	डटपेन	३४०/१	
५	टिसर्ट	३५८/१	
६	प्रचारप्रसार (संचार माध्यमहरु)	७ वटा एफ एम	
७	क्यालेण्डर	३३४/१	

११. जि.नि.का. भौतिक सामग्रीको अवस्था

क्र.सं.	भौतिक सामग्रीको विवरण	परिणाम (संख्या, विधा, कठौठा, कोठा आदि)	अवस्था (चालु, मर्मत गर्नुपर्ने, लिलाम गर्नु पर्ने)	कैफियत
१	जग्गा	५०८.७४ वर्ग मि.		
२	भवन	नभएको		
३	गाडी	१ वटा		
४	मोटरसाईकल	१ वटा		
५	सर्भर	१ सेट		
६	कम्प्युटर	३ सेट	२ थान लिलाम गर्नुपर्ने	२ थान विग्रिएको
७	ल्यापटप	जम्मा ४५ थान मध्ये १८ थान निर्वाचन आयोगमा मर्मतको लागि पठाइएको र हाल यस कार्यालयमा वाकी रहेका २७ थान मात्र ।		निर्वाचन आयोगमा मर्मतका लागि पुर्याईएका १८ सेट
८	जेनेरेटर	५ थान (१ केभिए) र १ थान	लिलाम गर्नुपर्ने	विग्रिएका
९	प्रिन्टर/फोटोकपी मेशिन	१४ थान मध्ये (२ थान प्रिन्ट/फ्याक्स/स्वयान/फोटोकपी सबै गर्ने Multifunction Brother MFC-7360 र Multifunction Samsung SCX-4221F)		२ थान चालु अवस्थामा
१०	मतपेटिका	४२४ थान		५३ थान पुन प्रयोग गर्न नसकिने ।
११	GPS मेशिन	१ सेट		
१२	EVM मेशिन	२ सेट		

१२. जोखिम व्यवस्थापन:

१२.१ निर्वाचनसँग सम्बन्धित भएका घटनाहरू:

क्र सं	स्थानिय तहको नाम	मतदान केन्द्रको नाम र ठेगाना	जोखिमका बिषय				कैफियत
			निर्वाचनसँग प्रत्यक्ष सम्बन्धित घटना	भौगोलिक तथा पाकृतिक कठिनाई	सामाजिक, धार्मिक तथा साँस्कृतिक कारण	अन्य	

१	लिखुपिके गा.पा.	लिखुपिके गा.पा. वडा नं.३ स्थित निर्वाचन अधिकृतको कार्यालयमा	मत परिणाममा असन्तुष्ट भई ने.का.का कार्यकर्ताहरुले नाराजुलुस तथा ढुङ्गा मुडा गरेको ।				प्रसनि रत्न बि.क . घाईते
२	नेचासल्यान गा.पा.	- जलेश्वरी आ वि , - जनजाती सामुदायिक भवन बाँस्पुरा - भिमसेनथान आ वि - सिंहकाली मा वि तिङ्ला, - सिंहकाली आ वि तिङ्ला	निर्वाचनमा भाग नलिएको ।	-	-	तिङ्ला क्षेत्र सोलुदुकुण्ड न पा मा हुनुपर्ने माग	वडा नं ६ को साविक तिङ्ला गाविसका ५ वटै मतदान केन्द्रहरु

१२.२ सुरक्षा व्यवस्थापन:

निर्वाचन अधिको सुरक्षा व्यवस्था

- ✓ राजनैतिक पार्टीका उमेदवारहरुको उमेदवारी दर्ता गरे पश्चात सुरक्षा चुनौति र आवश्यकता अनुसार सुरक्षाको ब्यवस्था नेपाल प्रहरीबाट मिलाइएको ।
- ✓ उमेदवारहरुको राजनैतिक कार्यक्रम तथा प्रचारप्रसारमा सदरमुकामबाट वाहिर जाँदा कार्यक्रम स्थल सुरक्षार्थ समेत नेपाल प्रहरीबाट आवश्यक सुरक्षा व्यवस्था मिलाइएको।
- ✓ जिल्ला सीमा नाकाहरु र सदरमुकाम प्रवेश गर्ने नाकाहरुमा नेपाल प्रहरीबाट कडा चेकजाँज गर्ने व्यवस्था मिलाइएको।
- ✓ जिल्लाका राजनैतिक दल एवं नागरिक समाजसँग सुरक्षा व्यवस्थापन सम्बन्धी अन्तरक्रिया निरन्तर गरिएको ।
- ✓ निर्वाचनमा सहभागी दलहरुबीच समन्वय कायम गरी प्रचारप्रसार, आमसभा, र्याली, जुलुसको स्थान तथा समय स्थानीय प्रशासनले पूर्व जानकारी लिई समुचित सुरक्षा व्यवस्था मिलाइएको ।
- ✓ जवरजस्ती चन्दा संकलन र धम्की दिने कार्यमा संलग्न व्यक्तिको पहिचान गरी पक्राउ गरी कानुनी कारवाही गर्ने व्यवस्था मिलाइएको।
- ✓ मतपेटिका ढुवानीमा आवश्यकता अनुसार नेपाली सेना,नेपाल प्रहरी र शसस्त्र प्रहरी बलले सुरक्षा व्यवस्था प्रदान गरिएको ।

- ✓ सम्वेदनशील मतदानकेन्द्र भएका गाउँपालिकाहरूमा आवश्यकता अनुसार नेपाली सेनाले गस्ती पेट्रोलिङ्ग गर्ने व्यवस्था मिलाइएको ।
- ✓ सम्पूर्ण मतदान केन्द्रहरूको नेपाल प्रहरी र सशस्त्र प्रहरीबाट स्थलगत निरीक्षण गर्ने व्यवस्था मिलाइएको।
- ✓ मुख्य निर्वाचन अधिकृतको कार्यालय/निर्वाचन अधिकृतको कार्यालय साथै मु.नि.अ. र नि.अ.लाई आवश्यक सुरक्षा दिइएको ।
- ✓ जिल्ला निर्वाचन कार्यालयमा आवश्यक सुरक्षा व्यवस्था मिलाइएको ।
- ✓ मतदान केन्द्रमा खटिएका कर्मचारीहरूलाई सुरक्षितसाथ सम्बन्धित मतदानकेन्द्रमा पुर्याउने व्यवस्था नेपाल प्रहरी र सशस्त्र प्रहरीबाट मिलाइएको ।
- ✓ उमेदवार तथा कार्यकर्ताहरूलाई आफू सुरक्षा घेराभित्र रहन र संगठित तवरमा परिचालित हुन सम्बन्धित राजनैतिक दलसँग समन्वय गरिने व्यवस्था मिलाइएको ।

निर्वाचन समयको सुरक्षा:

- ✓ उमेदवार, उमेदवारको प्रतिनिधि, मतदाता, कर्मचारी, मतपेटिका, निर्वाचन सामाग्री लगायतको सुरक्षा नेपाल प्रहरी र सशस्त्र प्रहरीले गर्ने व्यवस्था मिलाइएको ।
- ✓ मतदानको दिन विहान नेपाल प्रहरी र सशस्त्र प्रहरीबाट मतदाताहरू आउने सम्वेदनशील क्षेत्र नाकाहरूमा गस्ती पेट्रोलिङ्ग चेकजाँच गर्ने व्यवस्था मिलाइएको ।
- ✓ मतदानको दिनभन्दा अघिदेखि नै सुरक्षा निकायहरूको संयुक्त कमाण्ड पोष्ट खडा गरी मतदानमा खटिएका सुरक्षाकर्मी, कर्मचारीलाई आवश्यक निर्देशन दिने व्यवस्था मिलाइएको ।

निर्वाचन पश्चातको सुरक्षा व्यवस्था:

- ✓ मतपेटिका ढुवानीको सुरक्षा व्यवस्था- मतपेटिका संकलन कार्य सम्बन्धित क्षेत्रको मोवाइल टोली र मतदान केन्द्रमा खटिएका नेपाल प्रहरी र सशस्त्र प्रहरीबाट गर्ने व्यवस्था मिलाइएको ।
- ✓ सम्बन्धित मतदानकेन्द्रमा खटिएका सुरक्षाकर्मी र मोवाइल टोलीले संयुक्त रूपमा सुरक्षितसाथ मतगणना स्थलमा निर्धारित रुट अनुसार मतपेटिका ल्याउने व्यवस्था मिलाइएको ।
- ✓ मतगणना कार्यको लागि सुरक्षाको योजना बमोजिम सि.अ.प्र. कमाण्डमा सुरक्षा ब्यवस्था गरिएको ।
- ✓ मतगणना स्थल भित्र Barricade को ब्यवस्था गरिएको ।

संवेदनशीलताको आधारमा सुरक्षा व्यवस्थापन

- प्रत्येक अति संवेदनशील मतदान स्थलमा जु.प्र.अ.को कमाण्डमा ७ जना प्रहरी जनशक्ति तथा आवश्यक हातहतियार सहित परिचालन गरिएको साथै प्रत्येक अति संवेदनशील मतदान स्थलमा ६ जना म्यादी प्रहरी जनशक्ति परिचालन गरिएको ।

- प्रत्येक संबेदनशील मतदान स्थलमा जु.प्र.अ.को कमाण्डमा ५ जना प्रहरी जनशक्ति तथा आवश्यक हातहतियार सहित परिचालन गरिएको साथै प्रत्येक संबेदनशील मतदान स्थलमा ६ जना म्यादी प्रहरी जनशक्ति परिचालन गरिएको ।
- प्रत्येक सामान्य मतदान स्थलमा जु.प्र.अ.को कमाण्डमा ३ जना प्रहरी जनशक्ति तथा आवश्यक हातहतियार सहित परिचालन गरिएको साथै प्रत्येक संबेदनशील मतदान स्थलमा ४ जना म्यादी प्रहरी जनशक्ति परिचालन गरिएको ।
- प्रत्येक मतदानस्थलमा १ जना महिला प्रहरी कर्मचारी समेत परिचालन गरिएको ।
- प्रत्येक गाउँपालिकामा सिप्रअ को कमाण्डमा ७ जना प्रहरी जनशक्ति मोबाईल टोलीको रूपमा परिचालन गरिएको ।
- एउटा मात्र नगरपालिका रहेको यस जिल्लाको नगरपालिकामा सिप्रअ को कमाण्डमा २ वटा मोबाईल टोली परिचालन गरिएको ।
- प्रत्येक गाउँपालिकामा रहेका मुख्य निर्वाचन अधिकृतको कार्यालय तथा निर्वाचन कार्यालयको सुरक्षाका लागि जुप्रअको कमाण्डमा ५ जना प्रहरी टोली परिचालन गरिएको ।
- मतदान स्थलबाट मतगणना स्थलसम्म मतपेटिका ढुवानीमा कडा सुरक्षा ब्यवस्था मिलाईएको ।
- अन्य सुरक्षा निकायहरूसँग समन्वय गरी सुरक्षा ब्यवस्था मिलाईएको ।
- मतगणना स्थलमा सिप्रअ को कमाण्डमा ४० जनाको प्रहरी टोली परिचालन गरी शान्तिपूर्वक मतगणना सम्पन्न गरिएको ।
- बिजय जुलुस तथा बिजय उम्मेदवारहरूको सुरक्षा ब्यवस्था कडा बनाईएको ।

सुरक्षा व्यवस्था सम्बन्धमा:

नेपाल प्रहरीको सुरक्षा व्यवस्था:

स्थानीय तह निर्वाचन सुरक्षा योजना - २०७४

उपमनपा		मतदान केन्द्रको विवरण		
नपा	१	स्थायी		
गापा	७	सामान्य	संबेदनशील	अतिसंबेदनशील
वडा संख्या	५२	५६	४४	२०

विवरण		संख्या	प्र.उ	प्र.ना.उ	प्र.मि	प्र.अ.कु	प्र.ह/प्र.ज	प्र.प	प्र.मा	म्यादी प्रहरी संख्या
मतदान केन्द्र	स्थायी	सामान्य	५६			५६	११२		१६८	२१५
		संबेदनशील	४४			४२	१२८		१७०	
		अति संबेदनशील	२०			२०	१०५		१२५	
	अस्थायी								०	
मोबाईल			९			९	४५		६३	

रिजर्भ	१		१		३	१६		२०
कार्यालय सुरक्षा (निसेल, अदालत, प्रजिअ गार्डसमेत)					१	७	७३	८१
निर्वाचन अधिकृतको कार्यालय सुरक्षा	९					४५		४५
जम्मा खर्च			१	१०	१३७	५२४		६७२

नेपाली सेनाको तैनाथी

नेपाली सेनाको स्थानीय तह निर्वाचन सुरक्षा योजना मार्ग निर्देशन, तालुक अड्डाको नीति तथा निर्देशन र जिल्ला सुरक्षा समितिको समन्वयमा निम्नानुसार फौजको तैनाथी गरी केन्द्रिय तहको निर्वाचन सुरक्षा योजना बमोजिम तालुक अड्डासँगको समन्वयमा आवश्यक कारवाही गरिएको ।

फौज खटिएको स्थान र जिम्मेवारी

सि नं	COB रहेको स्थान	POB को स्थान	जिम्मेवार गा.पा./न.पा	कैफियत
१	सोलुदुधकुण्ड न.पा., सल्लेरी	सल्लेरी	सोलुदुधकुण्ड न.पा	
		सोताङ	सोताङ र महाकुलुङ गा.पा.	
		काँगेल	दुधकौशिका गा.पा.	
२	नेचासल्यान गाउँपालिका, सल्यान	सल्यान	नेचासल्यान गा.पा.	
		चौलाखर्क	लिखुपिके गा.पा.	
		बासा	दुधकोशी र खुम्बुपासाङल्हमु गा.पा.	

१२.३ स्थगित भई पुनः मतदान भएका स्थानहरूको विवरणः कुनैपनि मतदान स्थानमा स्थगित भई पुनः मतदान नभएको

क्र स	स्थानीय तहको नाम	वडा नं	मतदान केन्द्र	पुनः मतदान भएको मिति	स्थगित भएको कारण	कैफियत
१	खुम्बुपासाङल्हमु गाउँपालिका					
२	दुधकोशी गाउँपालिका					
३	दुधकौशिका गाउँपालिका					
४	नेचासल्यान गाउँपालिका					
५	महाकुलुङ गाउँपालिका					
६	लिखुपिके गाउँपालिका					
७	सोताङ गाउँपालिका					
८	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका					

१२.४ अन्य केही:

नेचासल्यान गाउँपालिका स्थित वडा नं ६ (साविक तिडला गा.वि.स.का) सर्वे मतदान केन्द्रमा निर्वाचन तथा मतदानमा सहभागी नभएको ।

१३. निर्वाचन आचारसंहिताको पालनाको स्थिति:

क्र सं	उजुरी परेको निकाय	उजुरीको विषय*							कैफियत
		१	२	३	४	५	६	७	
	मु.नि.अ. को कार्यालय	-	-	-	-	-	-	-	
	नि.अ. को कार्यालय	१	-	-	-	१	-	-	
	जि.प्रशासन कार्यालय	-	-	-	-	-	-	-	
	अनुगमनकर्ता	-	-	-	-	-	-	-	
	क्षे./जि.नि. कार्यालय	-	-	-	-	-	-	१	

*उजुरीको विषय: १.जुलुस/आमसभा २ सवारी साधन दुरुपयोग ३ प्रलोभन/धाकधम्की ४ प्रचारप्रसारमा अवरोध ५ कर्मचारी सम्बन्धी ६ संचार माध्यम ७ अन्य

१४. मिडियाको विवरण:

क्र सं.	टि.भि./एफ.एम./ पत्रपत्रिका/अनलाईन नाम	ठेगाना	फोन नं.	फ्याक्स	ईमेल
१	सोलु. एफ. एम.	सोलुदुधकुण्ड न.पा. ५ सल्लेरी	०३८५२००१६		solufm@gmail.com
२	हिमाल एफ. एम.	सोलुदुधकुण्ड न.पा. ५ सल्लेरी	०३८५२००१६		himalfm902@gmail.com
३	दुधकोशी एफ. एम.	सोलुदुधकुण्ड न.पा. ५ सल्लेरी	९८६१७०९०१६		basnetkedar83@gmail.com
४	खुम्बु एफ. एम.	सोलुदुधकुण्ड न.पा. ६ दोर्पु	९८५११५००४२		himalkhabar@gmail.com
५	शिखर एफ. एम.	सोलुदुधकुण्ड न.पा. ५ सल्लेरी	९८६२८३०१०२		sikharfm@gmail.com
६	चोमोलोङ्मा एफ. एम.	दुधकौशिका गा.पा. २, काँगेल	९८५११०७८७१		chomolongmafam@gmail.com
७	स्माईल एफ एम.	सोताङ गा.पा.५, सोताङ	९८४२८९७२७२		smilnewsline@gmail.com

१५. स्थानीय तह निर्वाचन खर्च सम्बन्धी विवरणः

क्र सं	निकाय, ठेगाना	कूल निकास (प्राप्त अख्तियारी) रु.	कूल खर्च रु.	कूल बाँकी रु.	कैफियत
१	मु.नि.अ.को कार्यालय, सोलुदुधकुण्ड न. पा. ५, सोलुखुम्बु	२,००,७०,०००।-	१,१९२५५२६।-	८१,४४,४७४।-	
२	नि.अ.को कार्यालय, खुम्बुपासाडल्हमु गा.पा. चौरीखर्क, सोलुखुम्बु	१३,५१,५००।-	११,२३,५५२।९४	२,२७,९४७।०६	
३	नि.अ.को कार्यालय, नेचासल्यान गा पा नेचावेतघारी, सोलुखुम्बु	१५,१७,६००।-	११,७१,७८०।-	३,४५,८२०।-	
४	नि.अ.को कार्यालय, लिखुपिके गा.पा. चौलाखर्क, सोलुखुम्बु	१३,३१,५००।-	९,६१,८९२।-	३,६९,६०८।-	
५	नि.अ.को कार्यालय, महाकुलुङ गा.पा. बुङ, सोलुखुम्बु	१३,५४,४००।-	१०,१७,६७३।-	३,३६,७२७।-	
६	नि.अ.को कार्यालय, सोताङ गा.पा. सोताङ, सोलुखुम्बु	१३,५२,०००।-	९,९७,८२४।-	३,५४,१७६।-	
७	नि.अ.को कार्यालय, दुधकोशी गा.पा. बासा, सोलुखुम्बु	१४,४१,५००।-	१२,४४,३२५।-	१,९७,१७५।-	
८	नि.अ.को कार्यालय, दुधकौशिका गा.पा. मुक्ली, सोलुखुम्बु	१५,७४,४००।-	११,७९,९०१।९६	३,९४,४९८।०४	
९	क्षे/जि.नि. कार्यालय	११,०६३,३४३।-	१,०४,४६,४८३।६०	६,१६,८५९।४०	
जम्मा		४,१०,५६,२४३।-	३,००,६८,९५८।५	१,०९,८७,२८४।५	

१६. जिल्ला स्थित क्रियाशिल राजनीतिक दलहरूको विवरणः (स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ मा जिल्लामा दर्ता भएका राजनीतिक दलहरू)

क्र सं.	राजनीतिक दलको नाम	ठेगाना	फोन नं.	फ्याक्स	ईमेल
१	नेपाली काँग्रेस	सोलुदुधकुण्ड न.पा. सल्लेरी	९७४१०५५५६९		
२	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	सोलुदुधकुण्ड न.पा. सल्लेरी	९७४३०००९४५/९८४१४६१३८८		
३	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	सोलुदुधकुण्ड न.पा. सल्लेरी	९८४२९७७७७०/९८५२८५१२४५		
४	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	सोलुदुधकुण्ड न.पा. सल्लेरी	९८५१०३३०२३/९८४९०४९३४६		
५	संघीय समाजवादी फोरम, नेपाल	सोलुदुधकुण्ड न.पा.	९७४११४०६३७/९८६२८४८९८४		

		सल्लेरी			
६	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माले)	सोलुदुधकुण्ड न.पा. सल्लेरी	९७५१००८२१३		
७	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	सोलुदुधकुण्ड न.पा. सल्लेरी	९८५१०१६०५९		
८	खम्भुवान राष्ट्रिय मोर्चा, नेपाल	सोलुदुधकुण्ड न.पा. सल्लेरी	९८५९३०७००९		
९	नयाँ शक्ति पार्टी नेपाल	सोलुदुधकुण्ड न.पा. सल्लेरी	९७४३०११८२६		
१०	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माले-जनसमाजवादी)	सोलुदुधकुण्ड न.पा. सल्लेरी	९८४१२८७४३०		
११	नेपाल पूर्वाष्ट्रसेबक लोकतान्त्रिक पार्टी	सोलुदुधकुण्ड न.पा. सल्लेरी	९७४३०५०६४६/९८६२९५१२४५		

१७. जिल्ला स्थित कार्यालयहरूको विवरणः

क्र.सं.	कार्यालयको नाम	ठेगाना	फोन नं.	फ्याक्स	ईमेल
१	सोलुखुम्बु जिल्ला अदालत	सोलुदुधकुण्ड न पा ५,	०३८५२०१९५, ०३८५२०४३४	०३८५२०१९५	
२	जिल्ला प्रशासन कार्यालय	सोलुदुधकुण्ड न पा ५,	०३८५२०१३३	०३८५२०२०८	daosolukhumbu11@gmail.com
३	जिल्ला समन्वय समिति	सोलुदुधकुण्ड न पा ५,	०३८५२०१४४	०३८५२०२४१	
४	अमरदल गुल्म सल्लेरी ब्यारेक	सोलुदुधकुण्ड न पा ५,	०३८५२०४२५	०३८५२०४२५	amardalgulma@gmail.com
५	जिल्ला प्रहरी कार्यालय	सोलुदुधकुण्ड न पा ५,	०३८५२०१९९	०३८५२०२५०	dposolu5@gmail.com
६	जिल्ला शिक्षा कार्यालय	सोलुदुधकुण्ड न पा ५,	०३८५२०३५८	०३८५२०१०५	
७	जिल्ला कृषि विकास कार्यालय	सोलुदुधकुण्ड न पा ५,	०३८५२०१०३	०३८५२०१३०	
८	जिल्ला जनस्वास्थ्य कार्यालय	सोलुदुधकुण्ड न पा ५,	०३८५२०१८९	०३८५२०१८९	dho.solu@yahoo.com
९	जिल्ला वन कार्यालय	सोलुदुधकुण्ड न पा ५,	०३८५२०१३४	०३८५२०१३४	
१०	प्राविधिक कार्यालय	सोलुदुधकुण्ड न पा ५,	०३८५२०४०८		
११	जिल्ला सरकारी वकिल कार्यालय	सोलुदुधकुण्ड न पा ५,	०३८५२०१०२		
१२	खानेपानी तथा सव. डिभिजन कार्यालय	सोलुदुधकुण्ड न पा ५,	०३८५२०११०	०३८५२०११०	
१३	राष्ट्रिय अनुसन्धान	सोलुदुधकुण्ड न पा ५,	०३८५२०२४९	०३८५२०२४९	
१४	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	सोलुदुधकुण्ड न पा ५,	०३८५२०२४८		
१५	दुधकौशिका गाउँपालिका	दुधकौशिका गापा ६ मुक्ली			
१६	दुधकोशी गाउँपालिका	दुधकोशी गापा ३ वासा			
१७	खुम्बुपासाडल्हामु गाउँपालिका	खुम्बुपासाडल्हामु गापा २ चौरीखर्क			
१८	लिखुपिके गाउँपालिका	लिखुपिके गापा ३ चौलाखर्क			
१९	महाकुलुङ गाउँपालिका	महाकुलुङ गापा १ बुङ			
२०	नेचासल्यान गाउँपालिका	नेचासल्यान गापा ३ नेचावेतघारी			

२१	सोताड गाउँपालिका	सोताड गापा ३, सोताड			
२२	नापी कार्यालय	सोलुदुधकुण्ड न पा ५,	०३८५२०२३२		
२३	जिल्ला पशु सेवा कार्यालय	सोलुदुधकुण्ड न पा ५,	०३८५२०१०३	०३८५२०१०३	
२४	सिंचाई विकास सव. डिभिजन कार्यालय	सोलुदुधकुण्ड न पा ५,	०३८५२०११४		idsdsolukhumbu@gmail.com
२५	जिल्ला हुलाक कार्यालय	सोलुदुधकुण्ड न पा ५,	०३८५२०११३	०३८५२०४२९	
२६	मालपोत कार्यालय	सोलुदुधकुण्ड न पा ५,	०३८५२०१९६	०३८५२०१९६	
२७	घरेलु विकास समिति	सोलुदुधकुण्ड न पा ५,	०३८५२०१०६	०३८५२०१०६	
२८	महिला तथा बालबालिकाको कार्यालय	सोलुदुधकुण्ड न पा ५,	०३८५२०१०१	०३८५२०१०१	wco.solukhumbu@gmail.com
२९	कोष तथा लेखा नियन्त्रणको कार्यालय	सोलुदुधकुण्ड न पा ५,	०३८५२०१४०	०३८५२०१४०	
३०	कारागार कार्यालय	सोलुदुधकुण्ड न पा ५,	०३८५२०२१९	०३८५२०२१९	solukaragar@gmail.com
३१	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र	सोलुदुधकुण्ड न पा ५,	०३८५२००२५	०३८५२००२५	
३२	जिल्ला अस्पताल	सोलुदुधकुण्ड न पा ५,	०३८५२०१८८	०३८५२०१८८	
३३	बागवानी केन्द्र फाप्लु	सोलुदुधकुण्ड न पा ४,	०३८५२०११६	०३८५२०११६	bagbaniphaplu@gmail.com
३४	नेपाल टेलिकम	सोलुदुधकुण्ड न पा ५,	०३८५२०१११	०३८५२०१११	
३५	साल्ट ट्रेडिड कर्पोरेशन लि	सोलुदुधकुण्ड न पा ५,	९८४२९३७५०२		
३६	नेपाल खाद्यसंस्थान	सोलुदुधकुण्ड न पा ५,	०३८५२०१९०	०३८५२०१९०	
३७	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक	सोलुदुधकुण्ड न पा ५,	०३८५२०१५५	०३८५२०१५५	salleri@rbb.com.np
३८	कृषि विकास बैंक	सोलुदुधकुण्ड न पा ५,	०३८५२०२०९	०३८५२०२०९	salleri.branch@adbl.gov.np
३९	स्थानीय शान्ति समिति	सोलुदुधकुण्ड न पा ५,	९८५२८५११७६		
४०	जिल्ला युवा समितिको कार्यालय	सोलुदुधकुण्ड न पा ५,			
४१	ओखलढुङ्गा सल्लेरी सडक आयोजना	सोलुदुधकुण्ड न पा ५,	०३८५२०२०३	०३८५२०२०३	
४२	सीमा प्रशासन कार्यालय,नाम्चे	खुम्बुपासाडल्हमु गापा ५ सोलुखुम्बु	०३८५४०१४१	०३८५४०१४१	
४३	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी	सोलुदुधकुण्ड न.पा. ५,	०३८५२०१०४	०३८५२०१०४	
४४	बराहदल गुल्म,नाम्चे	खुम्बुपासाडल्हमु गापा ५, सोलुखुम्बु	०३८५४०१२०	०३८५४०१२०	
४५	ई. प्रहरी कार्यालय,नाम्चे	खुम्बुपासाडल्हमु गापा ५, सोलुखुम्बु	०३८५४००९९	०३८५४००९९	
४६	जिल्ला उर्जा तथा वातावरण शाखा		०३८५२००२२	०३८५२००२२	
४७	सगरमाथा राष्ट्रिय निकुञ्ज कार्यालय, नाम्चे	खुम्बुपासाडल्हमु गापा ५, सोलुखुम्बु	०३८५४०११४	०३८५४०११४	
४८	नेपाल एयरलाइन्स, फाप्लु	सोलुदुधकुण्ड न पा ४ ,	०३८५२०१६७	०३८५२०१६७	
४९	नागरिक उड्यन प्राधिकरण, फाप्लु	सोलुदुधकुण्ड न पा ४,	०३८५२०१५३		
५०	ई. प्रहरी कार्यालय,नेचा	नेचासल्यान गापा ३, सोलुखुम्बु	०३३६९१४७५		
५१	ई. प्रहरी कार्यालय,सोताड	सोताड गापा ३, सोलुखुम्बु	०३८६०९३३३		
५२	जिल्ला पर्यटन कार्यालय, नाम्चे	खुम्बुपासाडल्हमु गापा ५, सोलुखुम्बु			
५३	याक विकास फर्म,नाम्चे	खुम्बुपासाडल्हमु गापा ५, सोलुखुम्बु	०३८५४०१२४		
५४	ई. प्रशासन कार्यालय,सोताड	सोताड गापा ३, सोलुखुम्बु	०३८४१००६५		
५५	प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना, प.का.ई सोलु	सोलुदुधकुण्ड न पा ५,	०३८५२०४०६		

१८. जिल्ला स्थित सुरक्षा निकायहरु:

क्र सं	कार्यालयको नाम	ठेगाना	फोन नं	फ्याक्स	ईमेल
१	अमरदल गुल्म	सोलुदुधकुण्ड न.पा. , सल्लेरी	०३८५२०४२५	०३८५२०४२५	
२	जिल्ला प्रहरी कार्यालय	सोलुदुधकुण्ड न.पा. , सल्लेरी	०३८५२०१९९	०३८५२०२५०	
३	सशस्त्र प्रहरी बल जिल्ला निर्वाचन सुरक्षा बेश, सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड न.पा. , सल्लेरी	९८६०३४११७६		

१९. ढुवानीमा प्रयोग भएका सवारी-साधनको विवरण:

१९.१ मतदान पूर्वको ढुवानी (जिल्लाबाट निर्वाचन अघि मालसामान, मतदाता शिक्षा सामाग्री मतदान स्थलसम्म ढुवानी गर्दा प्रयोग गरिएका साधनहरु)

क्र सं	स्थानीय तहको नाम	सवारी-साधनको किसिम	सवारी-साधनको संख्या	कैफियत
१	खुम्बुपासाङल्हामु गाउँपालिका	हेलिकप्टर, प्लेन र भरिया	१, १ र १०	
२	दुधकोशी गाउँपालिका	गाडी र भरिया	१ र १०	
३	दुधकौशिका गाउँपालिका	गाडी र भरिया	२ र ११	
४	नेचासल्यान गाउँपालिका	गाडी र भरिया	२ र ९	
५	महाकुलुङ गाउँपालिका	गाडी र भरिया	१ र १०	
६	लिखुपिके गाउँपालिका	गाडी र भरिया	१ र ९	
७	सोताङ गाउँपालिका	गाडी र भरिया	२ र १०	
८	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	गाडी र भरिया	३ र ९	

१९.२ मतदान पश्चात मतपेटिकाको ढुवानी:

क्र सं	स्थानीय तहको नाम	सवारी-साधनको किसिम	सवारी-साधनको संख्या	कैफियत
१	दुधकौशिका गाउँपालिका	गाडी र भरिया	२ र ११	
२	दुधकोशी गाउँपालिका	गाडी र भरिया	१ र १०	
३	खुम्बुपासाङल्हामु गाउँपालिका	गाडी र भरिया	१, १ र १०	
४	लिखुपिके गाउँपालिका	गाडी र भरिया	१ र ९	
५	महाकुलुङ गाउँपालिका	गाडी र भरिया	१ र १०	
६	नेचासल्यान गाउँपालिका	गाडी र भरिया	२ र ९	
७	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	गाडी र भरिया	३ र ९	
८	सोताङ गाउँपालिका	गाडी र भरिया	२ र १०	

२०. स्थानीय तह निर्वाचन २०७४ मा भाग लिने मतदाता संख्या र मतदान सम्बन्धि विवरणः

क्र सं	स्थानीय तहको नाम	कुल मतदाता (61746)				जम्मा खसेको मत	जम्मा खसेको मत प्रतिशत	सदर मत संख्या	सदर मत प्रतिशत	पूर्ण रुपमा वदर मत संख्या	पूर्ण रुपमा वदर मत प्रतिशत
		म	पु	तेलि	जम्मा						
1	खुम्बुपासाङल्हमु गाउँपालिका	2313	2136	०	4449	3152	70.85	3109	98.64	43	1.42
2	दुधकोशी गाउँपालिका	3791	3881	०	7672	5491	71.57	5375	97.89	116	2.11
3	दुधकोशिका गाउँपालिका	5967	6010	०	11977	8332	69.57	8111	97.35	221	2.63
4	नेचासल्यान गाउँपालिका	5534	5500	०	11033	5475	49.62	5342	97.57	133	2.68
5	महाकुलुङ गाउँपालिका	2927	2638	०	5565	4258	76.51	4141	97.25	117	2.75
6	लिखुपिके गाउँपालिका	1997	2125	०	4122	2857	69.31	2723	95.31	134	4.69
7	सोताङ गाउँपालिका	2473	2640	०	5113	3667	71.72	3574	97.46	93	3.63
8	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	6159	5655	०	11814	7846	66.41	7636	97.32	210	2.80
	जम्मा	31161	30585	०	61745	41078		40011	97.40	1067	2.60

२१. स्थानीय तह निर्वाचन २०७४ को परिणामः

२१.१ स्थानीय तह निर्वाचनमा जिल्ला अन्तर्गत सम्पूर्ण नगरपालिका तथा गाउँपालिकाका वडाहरु समेतबाट उम्मेदवारहरु र विजयी उम्मेदवारहरुको विवरण (विजयी उम्मेदवारलाई कैफियतमा खुलाउने)

सि नं	स्थानीय तहको नाम	वडा नं.	पद	उम्मेदवारको			राजनीतिक दल / स्वतन्त्र	प्राप्त मत	कैफियत
				नाम थर	उमेर	लिङ्ग			
१	खुम्बु पासाङल्हमु गाउँपालिका	१	अध्यक्ष	चुडब सेर्पा	५७	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१४०२	
२				डिम दोर्जी शेर्पा	३५	पुरुष	नेकपा एमाले	१४२४	निर्वाचित
३				महेश कुमार रानामगर	३८	पुरुष	संघिय समाजवादी फोरम, नेपाल	८	
४			उपाध्यक्ष	नाडा लमु शेर्पा	४८	महिला	नेपाली काँग्रेस	८४६	
५				टासी ल्हमु शेर्पा	३४	महिला	नेकपा एमाले	१४२१	निर्वाचित
६				नाम्गेल शेर्पा	३४	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	६७७	
७			वडा अध्यक्ष	प्रेम बहादुर थापामगर	६०	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	३३१	
८				डिमा दोर्जे शेर्पा	४६	पुरुष	नेकपा एमाले	४५५	निर्वाचित
९				फुनुरु शेर्पा	३६	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	२१	
१०			महिला सदस्य	निर्मला मगर	४८	महिला	नेपाली काँग्रेस	३३९	
११				याङजी लमु शेर्पा	४९	महिला	नेकपा एमाले	४२९	निर्वाचित
१२				निर कुमारी मगर	४८	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	३५	
१३			दलित महिला सदस्य	मनिला नेपाली	३७	महिला	नेपाली काँग्रेस	३४५	
१४				सरिता विश्वकर्मा	३६	महिला	नेकपा एमाले	४२३	निर्वाचित
१५			सदस्य	फुछेतर शेर्पा	३३	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	३२५	
१६				विर बहादुर कामी	५२	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२५७	
१७				मानकेशव राना मगर	५८	पुरुष	नेकपा एमाले	४०४	निर्वाचित
१८				गंगा राम राई	५०	पुरुष	नेकपा एमाले	३९१	निर्वाचित
१९				फुरतेन्जी शेर्पा	३५	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	१०४	

२०			लहाकपा गेलु शेर्पा	३९	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	३९				
२१			पेम्बा दोर्जी शेर्पा	२३	पुरुष	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	०				
२२	खुम्बु पासाङल्हमु गाउँपालिका	२	वडा अध्यक्ष	फुनुरु शेर्पा	४७	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१४०			
२३				आड फुर्वा शेर्पा	३९	पुरुष	नेकपा एमाले	२०४	निर्वाचित		
२४				लहाकपा ग्याल्जेन शेर्पा	४६	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	६९			
२५			महिला सदस्य	कमला तामाङ	४२	महिला	नेपाली काँग्रेस	९५			
२६				आड छुटिन तामाङ	३०	महिला	नेकपा एमाले	१९२	निर्वाचित		
२७				फूल माया तामाङ	३४	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	११०			
२८			दलित महिला सदस्य	शर्मिला परियार	४०	महिला	नेपाली काँग्रेस	१५८			
२९				सुष्मिता बराइली	२४	महिला	नेकपा एमाले	१८३	निर्वाचित		
३०			सदस्य	लाक वीर तामाङ	४९	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१०९			
३१				छेपाल नाम्गेल शेर्पा	४२	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	९७			
३२				नारायण बहादुर राई	५०	पुरुष	नेकपा एमाले	२०४	निर्वाचित		
३३				दा छिरी शेर्पा	४६	पुरुष	नेकपा एमाले	१८८	निर्वाचित		
३४				दावा जाडबु शेर्पा	३३	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	९३			
३५				लाकपा गेलु शेर्पा	४०	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	९९			
३६				वडा अध्यक्ष	मिडमा छिरी शेर्पा	३४	पुरुष	नेकपा एमाले	२८०	निर्वाचित	
३७			डाड लहाकपा शेर्पा		४६	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	२६७			
३८	महिला सदस्य	इन्द्र माया रेग्मी मगर	४७	महिला	नेपाली काँग्रेस	१९९					
३९		दालमु शेर्पा	३३	महिला	नेकपा एमाले	२६८	निर्वाचित				
४०		मीना फुटी शेर्पा	३२	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	१२३					
४१	दलित महिला सदस्य	मीठु बराइली	४४	महिला	नेपाली काँग्रेस	१९६					
४२		उमा बराइली	२६	महिला	नेकपा एमाले	२८०	निर्वाचित				
४३		रिना बराइली	२५	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	१०५					
४४	सदस्य	फुर्वा गेल्जेन शेर्पा	३२	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१९०					
४५		डिम तेन्जिङ शेर्पा	५३	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२२०					
४६		दागेल्ली शेर्पा	३०	पुरुष	नेकपा एमाले	२४६	निर्वाचित				
४७		फुर्तेम्बा शेर्पा	४२	पुरुष	नेकपा एमाले	२७१	निर्वाचित				
४८		फुनुरु शेर्पा	२५	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	१२७					
४९		दाछिरी शेर्पा	३७	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	१०२					
५०	खुम्बु पासाङल्हमु गाउँपालिका	४	वडा अध्यक्ष	पेम्बा छिरिङ शेर्पा	५०	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२२६			
५१				लक्ष्मण अधिकारी	३६	पुरुष	नेकपा एमाले	३३४	निर्वाचित		
५२				कान्छा नुरु शेर्पा	५१	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	११०			
५३			महिला सदस्य	फुर्वा सवनाम शेर्पा	४७	महिला	नेपाली काँग्रेस	१८९			
५४				डिमा याडजीन शेर्पा	४९	महिला	नेकपा एमाले	३४६	निर्वाचित		
५५				कर्मा छम्जी शेर्पा	४८	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	१२०			
५६			दलित महिला सदस्य	छिरि माया विश्वकर्मा	४८	महिला	नेपाली काँग्रेस	निर्विरोध	निर्वाचित		
५७			सदस्य	आड छुल्डिम शेर्पा	५०	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२०४			
५८				लाकपा नुरु शेर्पा	५०	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२११			
५९				पासाङ नुरु शेर्पा	३८	पुरुष	नेकपा एमाले	३२९	निर्वाचित		
६०				फुरा छेतेन शेर्पा	२४	पुरुष	नेकपा एमाले	३२५	निर्वाचित		
६१				फुटसी शेर्पा	३५	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	१२६			
६२				सोनाम दोर्जी शेर्पा	३०	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	११५			
६३					वडा अध्यक्ष	दावा फिन्जो शेर्पा	४३	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२०३	

६४			छिरीड पेन्जो शेर्पा	५२	पुरुष	नेकपा एमाले	२४३	निर्वाचित
६५			छोडवा शेर्पा	४४	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	५८	
६६		महिला सदस्य	लाकपा छम्जी शेर्पा	४५	महिला	नेपाली काँग्रेस	१७६	
६७			आड माया शेर्पा	४६	महिला	नेकपा एमाले	२७०	निर्वाचित
६८			मीड फूटी शेर्पा	३५	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	५५	
६९		दलित महिला सदस्य	मेन्दो विश्वकर्मा	३७	महिला	नेपाली काँग्रेस	१९५	
७०			फूल माया कामी	६१	महिला	नेकपा एमाले	२५३	निर्वाचित
७१			तिली माया विश्वकर्मा	४२	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	५८	
७२		सदस्य	आड नुरु शेर्पा	५१	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२००	
७३			छिमी काल्देन शेर्पा	४८	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१९८	
७४			मिडमा शेर्पा	५४	पुरुष	नेकपा एमाले	२४५	निर्वाचित
७५			मिडमा नुरु शेर्पा	२३	पुरुष	नेकपा एमाले	२३८	निर्वाचित
७६			पासाड छिरी शेर्पा	४३	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	६३	
७७			ल्हाकपा ग्याल्जेन शेर्पा	३५	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	६१	
१	दुधकोशी गाउँपालिका	अध्यक्ष	भोज राज कार्की	४७	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१५९९	
२			बुद्धि किरण राई	३५	पुरुष	नेकपा एमाले	२१९१	निर्वाचित
३			आस कुमार राई	२९	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	१२५८	
४			चन्द्र प्रसाद घिमिरे	२६	पुरुष	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	३७	
५			लोकजित कार्की	३४	पुरुष	स्वतन्त्र	११	
६		उपाध्यक्ष	उमिता राई	२४	महिला	नेपाली काँग्रेस	१६०८	
७			जुनिता माया मगर	२५	महिला	नेकपा एमाले	२२६२	निर्वाचित
८			निर कुमारी राई	३६	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	११९८	
९	दुधकोशी गाउँपालिका	वडा अध्यक्ष	आड काजी शेर्पा	३७	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१०७	
१०			साङ्गे शेर्पा	३२	पुरुष	नेकपा एमाले	२३२	
११			अगम कुमार राई	४६	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	२६२	निर्वाचित
१२		विकास राई	२५	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	५		
१३		महिला सदस्य	संगीता राई	३७	महिला	नेपाली काँग्रेस	१०७	
१४			जन्मिता राई	२८	महिला	नेकपा एमाले	२३६	
१५			अमृता राई	३७	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	२६२	निर्वाचित
१६		दलित महिला सदस्य	शुसीला घिमिरे	२५	महिला	नेपाली काँग्रेस	१०९	
१७			सुमित्रा विक	२३	महिला	नेकपा एमाले	२३५	
१८			इन्द्र कुमारी वि.क.	२७	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	२६०	निर्वाचित
१९		सदस्य	डिल्ली राम राई	२६	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१०७	
२०			जय कुमार राई	२४	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१०७	
२१			उत्र बहादुर राई	३६	पुरुष	नेकपा एमाले	२३४	
२२			चामु धन राई	३६	पुरुष	नेकपा एमाले	२२९	
२३			सञ्जन राई	३१	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	२४८	निर्वाचित
२४			असार मान राई	३२	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	२५३	निर्वाचित
२५		दुधकोशी गाउँपालिका	वडा अध्यक्ष	पुर्ण राई	५०	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२४
२६	तेज बहादुर थापामगर			५२	पुरुष	नेकपा एमाले	३२६	निर्वाचित
२७	मनोज राई			२९	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	२०२	
२८	महिला सदस्य		सुकुवरी राई	३०	महिला	नेपाली काँग्रेस	२३	
२९			आशवरी राई	३७	महिला	नेकपा एमाले	३३७	निर्वाचित
३०			नेत्र कुमारी धमला	२८	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	१९०	
३१	दलित महिला सदस्य		बिबामाया बि.क.	४२	महिला	नेपाली काँग्रेस	२०	
३२			कोपिला विश्वकर्मा	२१	महिला	नेकपा एमाले	३३८	निर्वाचित

३३	२	सदस्य	लक्ष्मी वि.क.	२९	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	१९२	
३४			गोरी माया राई	३९	महिला	नेपाली काँग्रेस	२२	
३५			धन बहादुर राना मगर	५९	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२३	
३६			जोर बीर राई	४७	पुरुष	नेकपा एमाले	३२५	निर्वाचित
३७			चन्द्र वहादुर राई	३२	पुरुष	नेकपा एमाले	३४१	निर्वाचित
३८			अजय किराती	२६	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	१९०	
३९			कृष्ण किरण राई	२६	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	१९४	
४०	३	वडा अध्यक्ष	ओकिल कार्की	३७	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२२९	
४१			नारायण काजी कार्की	४६	पुरुष	नेकपा एमाले	३३२	निर्वाचित
४२			कवि धन राई	३६	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	१२४	
४३		महिला सदस्य	शोभा कार्की	२६	महिला	नेपाली काँग्रेस	२३२	
४४			कल्पना भुजेल	२७	महिला	नेकपा एमाले	२९९	निर्वाचित
४५			जसमाया राई	५०	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	१४०	
४६		दलित महिला सदस्य	पविमाया वि क	३४	महिला	नेपाली काँग्रेस	२३५	
४७			शुष्मा वि.क.	३४	महिला	नेकपा एमाले	३३२	निर्वाचित
४८			सुजता नेपाली	२९	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	११५	
४९		सदस्य	भुपाल राई	२४	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२३८	
५०			गोविन्द राई	३५	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२५६	
५१			बुद्धि बहादुर राई	३८	पुरुष	नेकपा एमाले	३०३	निर्वाचित
५२			लोक बीर राई	४७	पुरुष	नेकपा एमाले	३२१	निर्वाचित
५३			लक्ष्मण राई	३१	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	११७	
५४			रहरमान राई	४०	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	१२०	
५५			वडा अध्यक्ष	भवनाथ ढुंगाना	३४	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	३४
५६		डवल सिंह राई		५०	पुरुष	नेकपा एमाले	३२७	निर्वाचित
५७	भक्त बहादुर राई	३८		पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	२३८		
५८	जान बहादुर विक	३०		पुरुष	खम्बुवान राष्ट्रिय मोर्चा, नेपाल	१		
५९	४	महिला सदस्य	याडली शर्पा	३७	महिला	नेपाली काँग्रेस	५१	
६०			कान्छि शर्पा	५०	महिला	नेकपा एमाले	३२४	निर्वाचित
६१			दिलिपा राई	२६	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	२१८	
६२		दलित महिला सदस्य	अमृता वि क	४१	महिला	नेपाली काँग्रेस	५७	
६३			तिलमाया वि.क.	३०	महिला	नेकपा एमाले	३१९	निर्वाचित
६४			हिरा माया दमाई	३६	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	२११	
६५		सदस्य	मनी कुमार राई	७०	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	४७	
६६			डिक्पा राई	३९	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	८१	
६७			राम कुमार बस्नेत	६५	पुरुष	नेकपा एमाले	३१७	निर्वाचित
६८			एम वहादुर राई	३५	पुरुष	नेकपा एमाले	२९९	निर्वाचित
६९	काजी शर्पा		६६	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	२१०		
७०	गोपास राई		२३	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	२२०		
७१	४		वडा अध्यक्ष	भै वहादुर राई	२६	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	३६१
७२		निम राज तामाङ		३६	पुरुष	नेकपा एमाले	३७७	निर्वाचित
७३		टम्बर राई		२८	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	१२०	
७४		महिला सदस्य	काल्देन शर्पा	४७	महिला	नेपाली काँग्रेस	३६८	
७५			बिमला राई	३०	महिला	नेकपा एमाले	३७०	निर्वाचित
७६			सोम माया तामाङ	२९	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	१२१	
७७		दलित महिला	उर्मिला विश्वकर्मा	३२	महिला	नेपाली काँग्रेस	३७१	निर्वाचित

७८		५	सदस्य	राजिसा शाह शंकर	२६	महिला	नेकपा एमाले	३६३			
७९				लक्ष्मी विश्वकर्मा	३३	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	१३४			
८०				सदस्य	जस बहादुर राई	३८	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	३७७	निर्वाचित	
८१					लाल सि तामाङ	३७	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	३८२	निर्वाचित	
८२					छत्र मान तामाङ	३८	पुरुष	नेकपा एमाले	३४७		
८३					कामी शेर्पा	५०	पुरुष	नेकपा एमाले	३४८		
८४					गेल्जेन शेर्पा	७५	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	१२१		
८५					नौ बहादुर राई	६९	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	१३१		
८६				दुधकोशी गाउँपालिका	६	वडा अध्यक्ष	दिनेश कुमार राई	४१	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	४०८
८७	टम्बर बहादुर राई	६७	पुरुष				नेकपा एमाले	३७६			
८८	दल बहादुर मगर	४६	पुरुष				नेकपा माओवादी केन्द्र	२११			
८९	शंखर राई	५०	पुरुष				स्वतन्त्र	५१			
९०	महिला सदस्य	चन्द्र कुमारी निरौला (घिमिरे)	४८			महिला	नेपाली काँग्रेस	४२३	निर्वाचित		
९१		मैया कुमारी राई	२९			महिला	नेकपा एमाले	३३२			
९२		लाखधनी राई	२७			महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	२३४			
९३	दलित महिला सदस्य	कुमारी विश्वकर्मा	३५			महिला	नेपाली काँग्रेस	४३२	निर्वाचित		
९४		नीर कुमारी नेपाली	५०			महिला	नेकपा एमाले	३२०			
९५		पञ्चीमाया वि.क.	३५			महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	२३८			
९६	सदस्य	भूपाल रेग्मी मगर	३३			पुरुष	नेपाली काँग्रेस	४६७	निर्वाचित		
९७		वृत्त राई	३८			पुरुष	नेपाली काँग्रेस	४७१	निर्वाचित		
९८		चतुर मान राई	४६			पुरुष	नेकपा एमाले	३२३			
९९		नरे रेग्मी मगर	६१			पुरुष	नेकपा एमाले	३३०			
१००		उत्तर सिं राई	४०			पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	२०४			
१०१		हर्क वहादुर राई	५६			पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	२०५			
१०२	दुधकोशी गाउँपालिका	७	वडा अध्यक्ष			सगुजित राई	५५	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	३४७	निर्वाचित
१०३						पेमा तेण्डी शेर्पा	४१	पुरुष	नेकपा एमाले	३०५	
१०४				मनि कुमार राई	३४	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	९४			
१०५			महिला सदस्य	मन वरी राई	४६	महिला	नेपाली काँग्रेस	३४३	निर्वाचित		
१०६				डिम किमा शेर्पा	५६	महिला	नेकपा एमाले	३०४			
१०७				उत्रा माया राई	४८	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	९८			
१०८			दलित महिला सदस्य	सन्धिमाया वि.क.	४४	महिला	नेपाली काँग्रेस	३४०	निर्वाचित		
१०९				लछी वि.क.	४२	महिला	नेकपा एमाले	३०३			
११०				कल्पना वि.क.	२८	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	१०५			
१११			सदस्य	ओडछु शेर्पा	३१	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	३५८	निर्वाचित		
११२				पेमा छिरी शेर्पा	४९	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	३६२	निर्वाचित		
११३				नव राज राई	३३	पुरुष	नेकपा एमाले	२८७			
११४				टीकाराम राई	३६	पुरुष	नेकपा एमाले	२९८			
११५				सन्च मान राई	६१	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	९७			
११६				पूर्वा वाडछु शेर्पा	४२	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	९५			
१	दुधकोशीका गाउँपालिका	अध्यक्ष		हुत राज बस्नेत	६७	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२३२४			
२				श्याम कुमार राई	५०	पुरुष	नेकपा एमाले	१६७७			
३			अशिम राई	३४	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	२५१२	निर्वाचित			
४			मणि कुमार तामाङ	३३	पुरुष	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	७९				
५			इन्द्र कुमार राई	४०	पुरुष	स्वतन्त्र	२००				
६			वीर वहादुर गुरुङ	४६	पुरुष	स्वतन्त्र	६३९				

७			सविता राई	३५	महिला	नेपाली काँग्रेस	२५८०	निर्वाचित					
८			कल्पना गिरी	५१	महिला	नेकपा एमाले	२११९						
९			मेनुका पुरी (गिरी)	३२	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	२२६९						
१०			प्रमिला राई	४६	महिला	स्वतन्त्र	७२						
११			शुशीला राई	२८	महिला	स्वतन्त्र	२४५						
१२	दुधकौशिका गाउँपालिका	१	वडा अध्यक्ष	घन राज सुनुवार	३६	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	५४९	निर्वाचित				
१३				राम चन्द्र कार्की	४७	पुरुष	नेकपा एमाले	३४४					
१४				सन्तवीर तामाङ	३९	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	३७					
१५				भिम वहादुर कार्की	५२	पुरुष	स्वतन्त्र	४					
१६				महिला सदस्य	सीता कुमारी बस्नेत	५३	महिला	नेपाली काँग्रेस	४१९	निर्वाचित			
१७					अनिता खड्का	२८	महिला	नेकपा एमाले	२७४				
१८					पूर्णकुमारी भूजेल	३७	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	७१				
१९					चोला माया वस्नेत	६०	महिला	स्वतन्त्र	०				
२०					दलित महिला सदस्य	अनिता कामी	३६	महिला	नेपाली काँग्रेस	५२९	निर्वाचित		
२१						सुभद्रा विश्वकर्मा	३३	महिला	नेकपा एमाले	३१९			
२२						सरिता कामी	२४	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	३३			
२३					सदस्य	कर्मा शेर्पा	५३	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	५५६	निर्वाचित		
२४						चुडा बहादुर बस्नेत	५९	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	४९१	निर्वाचित		
२५						जीदु माया तामाङ	२९	महिला	नेकपा एमाले	२६७			
२६						भरत कटुवाल	४६	पुरुष	नेकपा एमाले	३४७			
२७						दिनेश भुजेल	३०	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	६३			
२८						गिता वहादुर अधिकारी	४१	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	६८			
२९			दुधकौशिका गाउँपालिका	२	वडा अध्यक्ष	कान्ती राज थुलुङ्ग	४६	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	३५४			
३०							उदय नारायण बस्नेत	५४	पुरुष	नेकपा एमाले	४४६	निर्वाचित	
३१								तुल कुमार बस्नेत	६२	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	४३	
३२					महिला सदस्य	रुद्र कुमारी वरुवाल	५५	महिला	नेपाली काँग्रेस	३७३			
३३						मिनाकुमारी राई	४२	महिला	नेकपा एमाले	४०१	निर्वाचित		
३४						निर्मला भुजेल कार्की	३६	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	५५			
३५					दलित महिला सदस्य	निर्मला सुन्दास	४१	महिला	नेपाली काँग्रेस	३५८			
३६						सम्झना सार्की	३२	महिला	नेकपा एमाले	३७६	निर्वाचित		
३७						पुर्ण माया दमाई	४२	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	६१			
३८					सदस्य	सुर्य वहादुर वस्नेत	२४	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	३११			
३९						यम बहादुर बस्नेत	६०	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	३३२			
४०						भूप ध्वज बस्नेत	४९	पुरुष	नेकपा एमाले	३८६	निर्वाचित		
४१						मोहन कृष्ण बस्नेत	६५	पुरुष	नेकपा एमाले	३८१	निर्वाचित		
४२						युवराज वस्नेत	२३	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	५३			
४३						प्रेम वहादुर भुजेल	४०	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	९२			
४४	दुधकौशिका गाउँपालिका	३			वडा अध्यक्ष	भूपाल ध्वज राई	४२	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	३२६	निर्वाचित		
४५							राकेश राई	३३	पुरुष	नेकपा एमाले	४७		
४६								सूर्य कुमार राई	३६	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	१९५	
४७								राजेश राई	३२	पुरुष	स्वतन्त्र	७	
४८								कमल प्रसाद निरौला	४८	पुरुष	स्वतन्त्र	६७	
४९					महिला सदस्य	गिता कोइरला	५१	महिला	नेपाली काँग्रेस	२४८	निर्वाचित		
५०						होम कुमारी कार्की	३९	महिला	नेकपा एमाले	६५			
५१						नविना राई	४२	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	२३६			
५२					दलित महिला	मन माया सार्की	३९	महिला	नेपाली काँग्रेस	२७१	निर्वाचित		

५३			सदस्य	तुलसा दमाई	६६	महिला	नेकपा एमाले	६९					
५४				डम्बर कुमारी सार्की	५६	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	२२८					
५५			सदस्य	मेघराज बस्नेत	५८	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२०२					
५६				केशव प्रसाद कोइराला	४३	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२४६	निर्वाचित				
५७					शाजन राई	३९	पुरुष	नेकपा एमाले	१८७				
५८					गिताराम दमाई	५१	पुरुष	नेकपा एमाले	६७				
५९					जीत बहादुर कामी	३२	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	२३४	निर्वाचित			
६०					नारन प्रसाद पराजुली	२८	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	२०२				
६१	दुधकौशिका गाउँपालिका	४		वडा अध्यक्ष	नातीकाजी गुरुङ्ग	४८	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	३६५	निर्वाचित			
६२							दुर्गा बहादुर गुरुङ	४४	पुरुष	नेकपा एमाले	११		
६३						लक्ष्मी कुमार राई	६३	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	२३०			
६४				महिला सदस्य	देउ माया पुरी	५४	महिला	नेपाली काँग्रेस	३४२	निर्वाचित			
६५						नन्द कुमारी राई	४१	महिला	नेकपा एमाले	५१			
६६						मिना गिरी	४०	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	२०६			
६७				दलित महिला सदस्य	शोभा नेपाली	३३	महिला	नेपाली काँग्रेस	३३७	निर्वाचित			
६८						चन्द्र कुमारी विक	४०	महिला	नेकपा एमाले	४६			
६९						अनुपा वि.क.	२१	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	२२१			
७०				सदस्य	नन्द राज राई	३१	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२९४	निर्वाचित			
७१						फुल कुमार राई	३२	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२४०	निर्वाचित		
७२						बल बहादुर भुजेल	५४	पुरुष	नेकपा एमाले	४६			
७३						रेश कुमार बस्नेत	४४	पुरुष	नेकपा एमाले	१६४			
७४						सोम प्रसाद पुरी	२५	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	२३५			
७५						अजित चन्द्र राई	२३	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	२१४			
७६			दुधकौशिका गाउँपालिका		५	वडा अध्यक्ष	तेज बहादुर बस्नेत	४१	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	३२६		
७७									अम्बर बहादुर बस्नेत	६०	पुरुष	नेकपा एमाले	३४
७८								प्रेम कुमार राई	६५	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	३५१	निर्वाचित
७९								तिलाकुमारी राई	२९	महिला	स्वतन्त्र	१५	
८०						महिला सदस्य	ध्रुवमाया वन	३८	महिला	नेपाली काँग्रेस	३००		
८१				जानी माया बस्नेत			६४	महिला	नेकपा एमाले	५१			
८२				अस्मिता वन			३७	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	३४२	निर्वाचित		
८३		दलित महिला सदस्य		लक्ष्मी नेपाली		४६	महिला	नेपाली काँग्रेस	३०८				
८४						कविता नेपाली	२६	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	३५०	निर्वाचित		
८५		सदस्य		तेजेन्द्र बहादुर खत्री		६०	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२५९				
८६						प्रतिमान राई (थुलुङ)	४०	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२४३			
८७						पदम बहादुर वन	५२	पुरुष	नेकपा एमाले	६४			
८८						धर्म राज बन	६१	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	३८७	निर्वाचित		
८९						हेम कुमार राई	५१	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	३३१	निर्वाचित		
९०	दुधकौशिका गाउँपालिका			६		वडा अध्यक्ष	फूर्तिमान तामाङ	४७	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	४३७	निर्वाचित	
९१								नन्दराज गुरुङ्ग	४७	पुरुष	नेकपा एमाले	२४४	
९२								बुद्धी राज राई	५०	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	२८१	
९३			महिला सदस्य		निर कुमारी राई	४६	महिला	नेपाली काँग्रेस	४१०	निर्वाचित			
९४						बाला क्युरी राई	३६	महिला	नेकपा एमाले	२९४			
९५						विष्णु माया राई	३८	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	२४१			
९६			दलित महिला सदस्य		अमृता दर्जी	२७	महिला	नेपाली काँग्रेस	४४३	निर्वाचित			
९७						मतिमाया दमाई	३४	महिला	नेकपा एमाले	२५०			

९८				माया विश्वकर्मा	५०	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	२५५		
९९			सदस्य	हिर बहादुर वानिया	६०	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	३९९	निर्वाचित	
१००				खड्ग बहादुर गुरुङ	६४	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	४०७	निर्वाचित	
१०१				दिल बहादुर गुरुङ	४६	पुरुष	नेकपा एमाले	२७३		
१०२				राज कुमार बस्नेत	३७	पुरुष	नेकपा एमाले	२४०		
१०३				मान बहादुर बस्नेत	७३	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	२६७		
१०४				हिमाल राई	५४	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	२६६		
१०५				मणिराम राई	३९	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२१९		
१०६			वडा अध्यक्ष	चतुरमान तामाङ	३१	पुरुष	नेकपा एमाले	२६७		
१०७				राम कुमार राई	४१	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	३१५	निर्वाचित	
१०८				डुक कुमार राई	३८	पुरुष	स्वतन्त्र	१		
१०९				राजकुमारी राई	३७	महिला	नेपाली काँग्रेस	२१०		
११०			महिला सदस्य	सुवी माया राई	५१	महिला	नेकपा एमाले	२६०		
१११				सरिता राई	२६	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	३१६	निर्वाचित	
११२				विमला कुमारी कामी	४८	महिला	नेपाली काँग्रेस	२१६		
११३			दलित महिला सदस्य	भद्रीमाया वि.क.	३१	महिला	नेकपा एमाले	२५३		
११४				विष्णुमाया नेपाली	५५	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	३०६	निर्वाचित	
११५				पासाङ तामाङ	४४	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२५७		
११६			सदस्य	मनि कुमार राई	४४	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२२४		
११७				बल वहादुर के.सी.	३५	पुरुष	नेकपा एमाले	२३३		
११८				सुबास चन्द्र राई	४३	पुरुष	नेकपा एमाले	२२१		
११९				केशरमान राई	४१	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	२८७	निर्वाचित	
१२०				काल्टुङ तामाङ	५२	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	२९७	निर्वाचित	
१२१				वडा अध्यक्ष	तेज बहादुर राई	५३	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१८७	
१२२					कुल बहादुर राई	३६	पुरुष	नेकपा एमाले	२३५	
१२३			अनु प्रशान्त राई		२४	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	३४४	निर्वाचित	
१२४			महिला सदस्य	रणमाया राई	४२	महिला	नेपाली काँग्रेस	१८७		
१२५				संगितकला राई	२६	महिला	नेकपा एमाले	२३४		
१२६				रामकुमारी राई	३६	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	३२७	निर्वाचित	
१२७			दलित महिला सदस्य	मिनाकुमारी बि क	३३	महिला	नेपाली काँग्रेस	१७६		
१२८				मनबरी वि.क.	४६	महिला	नेकपा एमाले	२३६		
१२९				उर्मिला माया वि.क.	३३	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	३२८	निर्वाचित	
१३०			सदस्य	तिर्थ कुमार राई	३४	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१७२		
१३१				शेर वहादुर राई	५८	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१६३		
१३२				जीत बहादुर राई	४२	पुरुष	नेकपा एमाले	२३२		
१३३				मनिता राई	२६	महिला	नेकपा एमाले	२२२		
१३४				तिल वहादुर राई	३१	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	३३५	निर्वाचित	
१३५				भुपेन्द्र कुमार राई	३२	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	३२४	निर्वाचित	
१३६				वडा अध्यक्ष	पदम बहादुर राई	६०	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२८२	
१३७			पार्वती राई		२७	महिला	नेकपा एमाले	२७४		
१३८			भुपाल सिं राई		३३	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	४६२	निर्वाचित	
१३९			सन कुमार तामाङ		३८	पुरुष	स्वतन्त्र	२७४		
१४०			महिला सदस्य	पुष्पा कला तामाङ	३२	महिला	नेपाली काँग्रेस	३१४		
१४१				भक्ती तामाङ	४६	महिला	नेकपा एमाले	२८०		
१४२				पूर्णा माया तामाङ	५३	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	४४६	निर्वाचित	
१४३				प्रेमकुमारी राई	३२	महिला	स्वतन्त्र	१९७		

१४४	९	दलित महिला सदस्य	विनिता विक	२३	महिला	नेपाली काँग्रेस	३०३				
१४५			पञ्चमाया वि.क	५६	महिला	नेकपा एमाले	२८९				
१४६			रेणुका रसाइली	२६	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	४४९	निर्वाचित			
१४७			नौलछी कामी	६३	महिला	स्वतन्त्र	२०६				
१४८		९	सदस्य	दल बहादुर तामाङ	२९	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	३११			
१४९				भक्त बहादुर तामाङ	४५	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	३०९			
१५०				जान बहादुर तामाङ	४५	पुरुष	नेकपा एमाले	२८९			
१५१				सोना फुर्वा शेर्पा	२७	पुरुष	नेकपा एमाले	२८९			
१५२				सोम कुमार तामाङ	३४	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	४३४	निर्वाचित		
१५३				उत्तर कुविर राई(थुलुङ)	३२	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	४४०	निर्वाचित		
१५४				प्रेम वहादुर राई	३३	पुरुष	स्वतन्त्र	०			
१५५				हेम बहादुर तामाङ	३०	पुरुष	स्वतन्त्र	२१०			
१				नेचासल्यान गाउँपालिका	अध्यक्ष	धन जन राई	५३	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१६५६	
२						डुफ कुमार बास्तोला	४५	पुरुष	नेकपा एमाले	१६९८	निर्वाचित
३	केशर बहादुर राई	५०	पुरुष			नेकपा माओवादी केन्द्र	१०९२				
४	मणि कुमार राई	३५	पुरुष			राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	८६				
५	चन्द्र कुमारी कटेल	५३	महिला			नेकपा माले	२५				
६	नन्दलाल शर्मा	४६	पुरुष			स्वतन्त्र	४०				
७	श्रीलाल थापामगर	६८	पुरुष			स्वतन्त्र	३७१				
८	उपाध्यक्ष	कुमारी देवी शर्मा	४८			महिला	नेपाली काँग्रेस	२००२	निर्वाचित		
९		अमृत कुमारी राई	५१		महिला	नेकपा एमाले	१५८१				
१०		सविना राई	३२		महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	९६६				
११		गीता राई	२३		महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	९५				
१२		जान कुमारी कटेल	२७		महिला	स्वतन्त्र	४२				
१३		नारायण कुमार निरौला	६२		पुरुष	स्वतन्त्र	१४८				
१४	१	वडा अध्यक्ष	रमेश कुमार राई		४४	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	४७९	निर्वाचित		
१५			प्रभु राम कार्की	६२	पुरुष	नेकपा एमाले	२४०				
१६			सोहरी ढुङ्गाना	३०	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	२४१				
१७			छेरिन्जी शेर्पा	४३	पुरुष	स्वतन्त्र	१२				
१८		महिला सदस्य	दालामु शेर्पा	४५	महिला	नेपाली काँग्रेस	४२८	निर्वाचित			
१९			अमृता राई	२५	महिला	नेकपा एमाले	३११				
२०			रस्मी राई	२२	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	२०१				
२१		दलित महिला सदस्य	रेनुका कामी	४७	महिला	नेपाली काँग्रेस	४६०	निर्वाचित			
२२			दिल माया वि.क.	५०	महिला	नेकपा एमाले	३०५				
२३		सदस्य	राम प्रसाद राई	४४	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	४३०	निर्वाचित			
२४			हिम बहादुर बस्नेत	५४	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	३९८	निर्वाचित			
२५			डिमतेम्ब शेर्पा	६४	पुरुष	नेकपा एमाले	२९१				
२६			शंकर कार्की	२४	पुरुष	नेकपा एमाले	२६६				
२७			नोर्जे लाक्पा शेर्पा	३८	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	१९९				
२८			निम साङ्गे शेर्पा	४७	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	२१८				
२९			पेम डिमा शेर्पा	५९	पुरुष	स्वतन्त्र	६				
३०			मिछोकी शेर्पा	५४	महिला	स्वतन्त्र	३				
३१			फुरिन्जी शेर्पा	५७	पुरुष	स्वतन्त्र	९				
३२			२	वडा अध्यक्ष	भेष कुमार बास्तोला	४६	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	४३५	निर्वाचित	
३३		तुलसी राम निरौला			५४	पुरुष	नेकपा एमाले	१८३			
३४	कृष्ण प्रसाद गोतामे	५१			पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	२७३				

३५			शेर बहादुर राई	२९	पुरुष	स्वतन्त्र	८		
३६		महिला सदस्य	रुपा नेवार	३४	महिला	नेपाली काँग्रेस	४३३	निर्वाचित	
३७			मेघ कुमारी नेवार	३७	महिला	नेकपा एमाले	२२३		
३८			मुना बस्नेत	३८	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	२१५		
३९			गायत्री वास्तोला	५२	महिला	स्वतन्त्र	१४		
४०		दलित महिला सदस्य	सरीता दमाई	२८	महिला	नेपाली काँग्रेस	४६७	निर्वाचित	
४१			कोपिला सार्की	३५	महिला	नेकपा एमाले	१८१		
४२			सरिता सुन्दास दमाई	३०	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	२२१		
४३			मिश्री माया सार्की	५६	महिला	स्वतन्त्र	७		
४४		सदस्य	गुणराज राई	३३	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	४१९	निर्वाचित	
४५			इन्द्र बहादुर राई	३७	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	४४३	निर्वाचित	
४६			केदार निरौला	२६	पुरुष	नेकपा एमाले	२४६		
४७			शक्ति कुमार राई	२४	पुरुष	नेकपा एमाले	१८५		
४८			सागर राई	२९	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	१९९		
४९			पहलमान भुजेल	६०	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	२०७		
५०			प्रसुन राई	२६	पुरुष	स्वतन्त्र	१४		
५१	नेचासल्यान गाउँपालिका		वडा अध्यक्ष	कुमार मणी शर्मा	६५	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	३५३	
५२				धर्म ध्वज खत्री	४३	पुरुष	नेकपा एमाले	४८४	निर्वाचित
५३				सिताराम भट्टराई	३५	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	३८९	
५४				चक्र बहादुर राई	३५	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१०५	
५५				मेगिन्द्र शर्मा	३२	पुरुष	स्वतन्त्र	१८	
५६				महिला सदस्य	कुन्ता कुमारी फुयल(बास्तोला)	४६	महिला	नेपाली काँग्रेस	३८४
५७			कल्पना घिमिरे		३५	महिला	नेकपा एमाले	४७३	निर्वाचित
५८			अम्बिका देपी आचार्य		४७	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	२८३	
५९			भद्र कुमारी कटेल		५१	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	९५	
६०			चोल कुरमारी कटेल		३२	महिला	स्वतन्त्र	९	
६१			दलित महिला सदस्य	कल्पना नेपाली	५१	महिला	नेपाली काँग्रेस	३७६	
६२				गंगामाया दमाई	४२	महिला	नेकपा एमाले	४५६	निर्वाचित
६३				कुमारी दमाई	४४	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	२४४	
६४			दलित महिला सदस्य	संगिता वि.क.	२२	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१७९	
६५			सदस्य	डम्बर बहादुर राउत	४१	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	३४०	
६६				प्रकाश कटेल	३३	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	३७१	
६७				सैन विर राई	५२	पुरुष	नेकपा एमाले	४२४	निर्वाचित
६८				खेम राज कटेल	४८	पुरुष	नेकपा एमाले	४३२	निर्वाचित
६९				तेज कुमार कटेल	३२	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	२५४	
७०				लाल शर राई	४०	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	२६३	
७१				प्रेम बहादुर राई	४५	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	८१	
७२				नवराज जमरकटेल	३१	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	३६६	
७३				जन बहादुर कामी	५६	पुरुष	स्वतन्त्र	११	
७४		नेचासल्यान गाउँपालिका		वडा अध्यक्ष	इन्द्र बहादुर राई	३९	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२४४
७५			कृष्ण कुमार राई		५०	पुरुष	नेकपा एमाले	३०९	निर्वाचित
७६			सुरेश राई		२८	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	१७८	
७७			डिल्ली राई		४०	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	७१	
७८			धर्म राज फुयल		४३	पुरुष	स्वतन्त्र	६	

७९			महिला सदस्य	पदम सरी राई	४८	महिला	नेपाली काँग्रेस	१७१	
८०			महिला सदस्य	मैया वास्तोला	२७	महिला	नेकपा एमाले	३२१	निर्वाचित
८१			महिला सदस्य	जन रिखी राई	४९	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	१९४	
८२			महिला सदस्य	शान्ति राई	३२	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	६८	
८३			महिला सदस्य	धन कुमारी राई	५०	महिला	स्वतन्त्र	३	
८४			दलित महिला सदस्य	रामकुमारी वि.क.	५०	महिला	नेपाली काँग्रेस	१९०	
८५			दलित महिला सदस्य	प्रेम कुमारी वि.क.	३२	महिला	नेकपा एमाले	३२५	निर्वाचित
८६			दलित महिला सदस्य	सिता वि.क.	३५	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	१७८	
८७			दलित महिला सदस्य	पंचीमाया विश्वकर्मा	३७	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	६०	
८८			सदस्य	विष्णु प्रसाद बास्तोला	६१	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१९४	
८९			सदस्य	दधि राम कटेलजैसी	६१	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१८७	
९०			सदस्य	रामकाजी राई	४१	पुरुष	नेकपा एमाले	३०१	निर्वाचित
९१			सदस्य	नृप ध्वज राई	३५	पुरुष	नेकपा एमाले	२९०	निर्वाचित
९२			सदस्य	डिल्ली राम घिमिरे	३५	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	२०१	
९३			सदस्य	मिन कुमार राई	३४	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	१५१	
९४			सदस्य	सुन्धन राई	३१	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	८८	
९५			सदस्य	सम्सेर ब भुजेल	४७	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	६९	
९६			सदस्य	राजेश कुमार विश्वकर्मा	३३	पुरुष	स्वतन्त्र	१२	
९७			वडा अध्यक्ष	चक्र बहादुर राई	४९	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२९८	
९८			वडा अध्यक्ष	राजन कुमार राई	३५	पुरुष	नेकपा एमाले	३२८	निर्वाचित
९९			वडा अध्यक्ष	सुन बहादुर राई	४७	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	२१४	
१००			वडा अध्यक्ष	नर नारायण श्रेष्ठ	४८	पुरुष	स्वतन्त्र	१३	
१०१			महिला सदस्य	अष्ट माया राई	३८	महिला	नेपाली काँग्रेस	२८०	
१०२			महिला सदस्य	एलिना राई	३७	महिला	नेकपा एमाले	३००	निर्वाचित
१०३			महिला सदस्य	मिन कुमारी राई	३५	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	२४७	
१०४			दलित महिला सदस्य	सुनिता बि.क.	२७	महिला	नेपाली काँग्रेस	२८८	
१०५			दलित महिला सदस्य	खड्क कुमारी वि.क.	४४	महिला	नेकपा एमाले	३०८	निर्वाचित
१०६			दलित महिला सदस्य	मात्रिका विश्वकर्मा	३९	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	२३३	
१०७			सदस्य	नव राज श्रेष्ठ	४६	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२६२	
१०८			सदस्य	रिता कुमारी शर्मा	३४	महिला	नेपाली काँग्रेस	२७९	निर्वाचित
१०९			सदस्य	पूर्ण प्रसाद श्रेष्ठ	४५	पुरुष	नेकपा एमाले	२६४	निर्वाचित
११०			सदस्य	निधिरत्न कटेल	३९	पुरुष	नेकपा एमाले	२४६	
१११			सदस्य	एक बहादुर राई	४६	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	२५९	
११२			सदस्य	तुलसा देवी राई	४०	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	२३६	
११३			सदस्य	लाक्पा साङगे शेर्पा	५३	पुरुष	स्वतन्त्र	६	
१			अध्यक्ष	भला काजी राई(कुलुङ)	४५	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१३८३	
२			अध्यक्ष	नरेन्द्र बहादुर राई (कुलुङ)	४९	पुरुष	नेकपा एमाले	११४२	
३			अध्यक्ष	सागर किराती (नाछिरीड)	३६	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	१४१०	निर्वाचित
४			अध्यक्ष	राम बहादुर खड्का	२७	पुरुष	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	१६	
५			उपाध्यक्ष	विपना कुलुङ	३४	महिला	नेपाली काँग्रेस	१३६४	निर्वाचित
६			उपाध्यक्ष	शुभ धनी राई(कुलुङ)	३१	महिला	नेकपा एमाले	१२४१	
७			उपाध्यक्ष	झरना किराती	२५	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	१२६८	
८			वडा अध्यक्ष	सुबास राई(कुलुङ)	३३	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	४२८	
९			वडा अध्यक्ष	दिपक राई	३२	पुरुष	नेकपा एमाले	१३१	

१०	महाकुलुङ गाउँपालिका	२	महिला सदस्य	आश मान राई (कुलुङ)	४०	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	४७१	निर्वाचित	
११				राम कुमार कुलुङ	३३	पुरुष	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	१२		
१२				किपुटी शर्पा	४४	महिला	नेपाली काँग्रेस	४४०	निर्वाचित	
१३				मैया मनी राई (कुलुङ)	३५	महिला	नेकपा एमाले	१४८		
१४				सरला कुलुङ राई	२८	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	४२२		
१५				दलित महिला सदस्य	मन कुमारी नेपाली	५९	महिला	नेपाली काँग्रेस	४१४	
१६					सिता नेपाली	५२	महिला	नेकपा एमाले	१३०	
१७					मिनुमाया वि क	३३	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	४४५	निर्वाचित
१८				सदस्य	मेख बहादुर राई(कुलुङ)	६२	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	३९९	
१९					पञ्चमान राई (कुलुङ)	४०	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	४२४	निर्वाचित
२०					रकेन्द्र प्रसाद राई कुलुङ	२७	पुरुष	नेकपा एमाले	१५२	
२१					अम्बर बहादुर राई(कुलुङ)	५३	पुरुष	नेकपा एमाले	१४५	
२२			मच्छिन्द्र कुमार राई (कुलुङ)		३३	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	४२३		
२३			लाक्पा नाम्गेल शर्पा		२९	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	४३६	निर्वाचित	
२४			चक्र बहादुर राई(कुलुङ)		५६	पुरुष	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	१३		
२५			वडा अध्यक्ष		मदन सर राई (कुलुङ)	५६	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२०२	
२६					प्रदिप राई कुलुङ	२६	पुरुष	नेकपा एमाले	२७५	निर्वाचित
२७					दीपक राई(कुलुङ)	३४	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	१४९	
२८			महिला सदस्य	युद्ध मनि राई	२७	महिला	नेपाली काँग्रेस	२०९		
२९				निर कुमारी कुलुङ	३०	महिला	नेकपा एमाले	२७०	निर्वाचित	
३०				सरिता कुलुङ	२३	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	१३५		
३१			दलित महिला सदस्य	सीतामाया वि.क रसाइली	५०	महिला	नेपाली काँग्रेस	२०९		
३२				केश कुमारी वि क	३६	महिला	नेकपा एमाले	२७६	निर्वाचित	
३३				चस्मीता वि क	२९	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	१३५		
३४	सदस्य	चन्द्र बीर कुलुङ	२२	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२०९				
३५		हर्क जित राई (कुलुङ)	४६	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२१५				
३६		ओसन राई(कुलुङ)	३१	पुरुष	नेकपा एमाले	२७६	निर्वाचित			
३७		प्रेम कुमार राई कुलुङ	३२	पुरुष	नेकपा एमाले	२६९	निर्वाचित			
३८		राज कुमार राई(कुलुङ)	३०	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	१२७				
३९		सञ्जय कुलुङ	२३	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	१२९				
४०	महाकुलुङ गाउँपालिका	वडा अध्यक्ष	शुक्रराम राई(कुलुङ)	४२	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	३४७			
४१			डेक बहादुर राई	५०	पुरुष	नेकपा एमाले	३९५	निर्वाचित		
४२			किशोर कुलुङ राई	२९	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	३१३			
४३			पती बहादुर राई	५३	पुरुष	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	०			
४४		महिला सदस्य	नक्कल संच कुलुङ	३४	महिला	नेपाली काँग्रेस	३७७	निर्वाचित		
४५			मायादेवी कुलुङ	४०	महिला	नेकपा एमाले	३४८			
४६			राम गङ्गा राई(कुलुङ)	५३	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	३२०			
४७		दलित महिला सदस्य	तारा माया वि.क	२९	महिला	नेपाली काँग्रेस	३७७	निर्वाचित		
४८			पविमाया वि.क.	४९	महिला	नेकपा एमाले	३४८			
४९			विष्णा माया कामी	५९	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	३१३			
५०		सदस्य	दुर्गा बहादुर राई (कुलुङ)	४४	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	४०१	निर्वाचित		

५१				धन कुमार राई (कुलुड)	३९	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	३८९	निर्वाचित		
५२				फूर्ति राज राई	३६	पुरुष	नेकपा एमाले	३४०			
५३				चतुर कुमार राई(कुलुड)	३०	पुरुष	नेकपा एमाले	३४५			
५४				सन्त कुमार राई (कुलुड)	४८	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	२८६			
५५				लिला चतुर राई (कुलुड)	५१	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	२८६			
५६	महाकुलुड गाउँपालिका	४	वडा अध्यक्ष	देण्डी शेर्पा	४५	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१३२			
५७						धन कुमार राई	४९	पुरुष	नेकपा एमाले	२५३	
५८						जय कुवेर राई (कुलुड)	४१	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	३०७	निर्वाचित
५९				महिला सदस्य	दिपा राई कुलुड	३३	महिला	नेपाली काँग्रेस	१२७		
६०						राम कुमारी राई(कुलुड)	३७	महिला	नेकपा एमाले	२५६	
६१						युविका कुलुड(राई)	२९	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	३०२	निर्वाचित
६२				दलित महिला सदस्य	मैया गजमेर	२५	महिला	नेपाली काँग्रेस	१२३		
६३						सितामाया वि.क.	३२	महिला	नेकपा एमाले	२५६	
६४						कमला वि.क.	३३	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	३०५	निर्वाचित
६५				सदस्य	टंकराम राई(कुलुड)	३३	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१०४		
६६						गोपाल विक्रम राई	२४	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१२३	
६७						हेमचक्र कुलुड राई	२५	पुरुष	नेकपा एमाले	२७५	
६८						विनोद राई(कुलुड)	२४	पुरुष	नेकपा एमाले	२५३	
६९						रविन राई	२५	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	३१३	निर्वाचित
७०						नारदमणि राई(कुलुड)	३३	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	३१०	निर्वाचित
७१			महाकुलुड गाउँपालिका	५	वडा अध्यक्ष	सन्च राम राई	३८	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२२१	निर्वाचित
७२						पर्रखराम राई(कुलुड)	३२	पुरुष	नेकपा एमाले	१६४	
७३						राजराम राई(कुलुड)	३२	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	१३६	
७४		महिला सदस्य			छलि माया राई(कुलुड)	५०	महिला	नेपाली काँग्रेस	२२३	निर्वाचित	
७५						पेमा शेर्पा	२३	महिला	नेकपा एमाले	१५७	
७६						यमुना कुलुड	२६	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	१३९	
७७		सदस्य			किपत राम राई(कुलुड)	४२	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२१३	निर्वाचित	
७८						डिमा साङ्गे शेर्पा	६०	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२०२	निर्वाचित
७९						पर्वत कुमार राई (कुलुड)	२६	पुरुष	नेकपा एमाले	१५८	
८०						डिमा शेर्पा	४५	पुरुष	नेकपा एमाले	१५२	
८१						जनक कुलुड	२३	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	१३२	
८२						मिलन कुलुड राई	३५	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	१३४	
१	लिखुपिके गाउँपालिका	अध्यक्ष	राम बहादुर बस्नेत	५१	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	७६०				
२					पोष्ट कुमार कार्की	४६	पुरुष	नेकपा एमाले	५१९		
३					डम्बर बहादुर बस्नेत	४५	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	११३६	निर्वाचित	
४					डिमल्हामु तामाङ	३१	महिला	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	०		
५					मुनिन्द्र वस्नेत	३३	पुरुष	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	९५		
६					इन्द्र वहादुर बस्नेत	६४	पुरुष	स्वतन्त्र	२		
७				उपाध्यक्ष	मिना देवी कार्की	५०	महिला	नेपाली काँग्रेस	८२८		
८					पल्मु शेर्पा	२४	महिला	नेकपा एमाले	५९६		
९					प्रमिला वस्नेत / कार्की	३५	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	१०४२	निर्वाचित	
१०					प्रमिला खड्का	३०	महिला	स्वतन्त्र	८		

११	लिखुपिके गाउँपालिका	१	वडा अध्यक्ष	डावाड लाक्पा शेर्पा	४७	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	११९	निर्वाचित
१२				कामी शेर्पा	५३	पुरुष	नेकपा एमाले	७७	
१३				मिडमार तेण्डी शेर्पा	३१	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	९९	
१४				दावा ओड्छु शेर्पा	५६	पुरुष	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	१९	
१५				जम्बा शेर्पा	६९	पुरुष	स्वतन्त्र	१	
१६			महिला सदस्य	सोम माया श्रेष्ठ	३४	महिला	नेपाली काँग्रेस	१२२	निर्वाचित
१७				फुडोमा शेर्पा	२५	महिला	नेकपा एमाले	७६	
१८				याङ्ङु शेर्पा	४७	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	९३	
१९				रुकमिणी खड्का	५२	महिला	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	१०	
२०			दलित महिला सदस्य	सर्मिला शाहसंकर	५७	महिला	नेपाली काँग्रेस	११२	निर्वाचित
२१				सितामाया कामी(रसाइली)	३०	महिला	नेकपा एमाले	७६	
२२				हिरा माया कामी	६४	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	९७	
२३			सदस्य	लेण्डुप शेर्पा	२३	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	११०	निर्वाचित
२४				मिडमार गेल्ले शेर्पा	३३	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	११९	निर्वाचित
२५				आड दोर्जी शेर्पा	२८	पुरुष	नेकपा एमाले	८०	
२६				कामी डिमा शेर्पा	२४	पुरुष	नेकपा एमाले	७२	
२७				साङ्गे शेर्पा	३६	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	९८	
२८				दावा जाडवु शेर्पा	५१	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	८६	
२९				कर्मा शेर्पा	३०	पुरुष	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	१४	
३०				वडा अध्यक्ष	केदार कुमार वस्नेत	५०	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१८७
३१			तेज बहादुर बस्नेत		४१	पुरुष	नेकपा एमाले	४१	
३२			रमेश कुमार बस्नेत		५३	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	३३८	निर्वाचित
३३			राजेन्द्र बस्नेत		२९	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	७४	
३४			प्रेम ध्वज तामाङ		५६	पुरुष	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	४	
३५			कृष्ण वहादुर वस्नेत		४२	पुरुष	स्वतन्त्र	०	
३६			महिला सदस्य		संगीता तामाङ	३६	महिला	नेपाली काँग्रेस	१६६
३७				डिमा ल्हमु शेर्पा	५७	महिला	नेकपा एमाले	७५	
३८				निर्मला थापा	३८	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	३०८	निर्वाचित
३९				उर्मिला बस्नेत	४८	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	८५	
४०	दलित महिला सदस्य	धनमाया बराइली	४४	महिला	नेपाली काँग्रेस	२१५			
४१		विमला रसाइली	२९	महिला	नेकपा एमाले	६६			
४२	सदस्य	चेतमाया शाहा शंकर	४३	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	३१६	निर्वाचित		
४३		मणीराज बस्नेत	३८	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२५८	निर्वाचित		
४४		केशव कुमार वस्नेत	३३	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२१३			
४५		चेत कुमार कार्की	२९	पुरुष	नेकपा एमाले	६७			
४६		संगलाल तामाङ	६४	पुरुष	नेकपा एमाले	४९			
४७		सम्सेर तामाङ	२६	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	३०९	निर्वाचित		
४८		सुर्य वहादुर वस्नेत	५२	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	२५१			
४९		देवी ध्वज बस्नेत	६१	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२२			
५०		जान वहादुर वस्नेत	५०	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	९०			
५१		वडा अध्यक्ष	सुवर्ण बहादुर बस्नेत	६५	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१३१		
५२	नृपाध्वज कार्की		४८	पुरुष	नेकपा एमाले	४५			
५३	पुण्य बहादुर बस्नेत		५७	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	२५९	निर्वाचित		
५४	आड देण्डी शेर्पा		३४	पुरुष	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	१६			
५५	महिला सदस्य		भद्र बस्नेत	५६	महिला	नेपाली काँग्रेस	१०६		

५६			लिला कुमारी बस्नेत	५७	महिला	नेकपा एमाले	९४			
५७			मान कुमारी वस्नेत	४७	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	२२५	निर्वाचित		
५८			कोखमाया वस्नेत	७३	महिला	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	१५			
५९		दलित महिला सदस्य	भिम कुमारी घिमिरे	३७	महिला	नेकपा एमाले	९१			
६०			बुधमाया वि.क	४२	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	२५६	निर्वाचित		
६१		सदस्य	प्रकाश वस्नेत	३१	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१२५			
६२			गणेश वहादुर वस्नेत	५७	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	९९			
६३			कृष्ण बहादुर बस्नेत	२५	पुरुष	नेकपा एमाले	११०			
६४			पसी शेर्पा	६१	महिला	नेकपा एमाले	८२			
६५			राम वहादुर वस्नेत	३४	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	२१७	निर्वाचित		
६६			हिरालाल श्रेष्ठ	३२	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	१९०	निर्वाचित		
६७			ललीत वहादुर वस्नेत	६३	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१			
६८			मोहन बहादुर बस्नेत	३२	पुरुष	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	४५			
६९			दलमाया भुजेल	४०	महिला	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	१२			
७०	लिखुपिके गाउँपालिका		वडा अध्यक्ष	सुरज बस्नेत	३५	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२०९		
७१					हिकमत वहादुर वस्नेत	४४	पुरुष	नेकपा एमाले	२११	निर्वाचित
७२					इन्द्र वहादुर वस्नेत	५८	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	१४९	
७३				कमल किसोर कार्की	६९	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	०		
७४				रुद्र बहादुर खत्री	२८	पुरुष	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	४		
७५				सुरत वहादुर वस्नेत	४९	पुरुष	स्वतन्त्र	१		
७६			महिला सदस्य	मन माया खत्री	५०	महिला	नेपाली काँग्रेस	१९९	निर्वाचित	
७७				वीरमाया वस्नेत	५५	महिला	नेकपा एमाले	१८३		
७८				धनमाया वस्नेत	५७	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	१७४		
७९			दलित महिला सदस्य	रुक माया वि क	४०	महिला	नेपाली काँग्रेस	१९७	निर्वाचित	
८०		लिखुपिके गाउँपालिका	दलित महिला सदस्य	धनमाया विक	४०	महिला	नेकपा एमाले	१८९		
८१					दुर्गा वि.क.	२९	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	१६४	
८२			सदस्य	गणेश कुमार खड्क	२६	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१७७		
८३				विजय जग बस्नेत	३४	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१६८		
८४				चरित्र बहादुर भुजेल	३१	पुरुष	नेकपा एमाले	१९६	निर्वाचित	
८५				कैलाश देव बस्नेत	३१	पुरुष	नेकपा एमाले	१९८	निर्वाचित	
८६				दासोनी शेर्पा	२५	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	१७१		
८७				मान वहादुर भुजेल	४५	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	१७५		
८८	लिखुपिके गाउँपालिका	वडा अध्यक्ष	डिमाछिरी लामा	३५	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१९९	निर्वाचित		
८९				ड सर्कि शेर्पा	५४	पुरुष	नेकपा एमाले	१३६		
९०				आड बाबु लामा	२९	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	१८३		
९१				उत्तरमान तामाङ	५३	पुरुष	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	१		
९२				ग्याल्जे सेर्पा	५०	पुरुष	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	१३		
९३				आड दावा शेर्पा	६१	पुरुष	स्वतन्त्र	०		
९४				महिला सदस्य	मीडमा डोमा शेर्पा	४८	महिला	नेपाली काँग्रेस	२००	निर्वाचित
९५			डवाड छोटी शेर्पा		५२	महिला	नेकपा एमाले	१४९		
९६			पासाङ डोमा शेर्पा		२४	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	१७७		
९७			जाडमु शेर्पा		३९	महिला	नेपाल मजदुर किसान	०		

					पार्टी				
९८			माया थामी	४८	महिला	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	११		
९९		दलित महिला सदस्य	कान्छी कामी	५१	महिला	नेपाली काँग्रेस	१८९	निर्वाचित	
१००			गीता घिमिरे	२४	महिला	नेकपा एमाले	१३६		
१०१			रीता रसाईली	२५	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	१७४		
१०२			अनिता विश्वकर्मा	३५	महिला	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	१०		
१०३			विजुले वस्नेत	५२	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१९०	निर्वाचित	
१०४		सदस्य	फूल छिरी शर्पा	२४	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१८६	निर्वाचित	
१०५			राज बहादुर कार्की	२४	पुरुष	नेकपा एमाले	१५७		
१०६			दावा जाडमु शर्पा	४३	महिला	नेकपा एमाले	१४२		
१०७			विर बहादुर थामी	३३	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	१६१		
१०८			भरत कुमार वस्नेत	५०	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	१६८		
१०९			डिमा दावा तामाङ	३२	पुरुष	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	०		
११०			दिल बहादुर भुजेल	४४	पुरुष	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	६		
१११			दिल बहादुर भुजेल	३५	पुरुष	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	८		
१	सोताङ गाउँपालिका		अध्यक्ष	खिलराज बस्नेत	४२	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	८४३	
२					विर बहादुर राई(नाछिरीड)	४८	पुरुष	नेकपा एमाले	१००३
३				सैमान राई	३८	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	४९९	
४				प्रेम बहादुर राई	५६	पुरुष	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	३६	
५				दिपक खड्का	३९	पुरुष	स्वतन्त्र	८७१	
६				ठेड बहादुर कार्की	६४	पुरुष	स्वतन्त्र	०	
७				टंक बहादुर गुरुङ	५४	पुरुष	स्वतन्त्र	०	
८			उपाध्यक्ष	नन्द कुमारी राई(नाछिरीड)	४०	महिला	नेपाली काँग्रेस	८४६	
९				लक्ष्मी कार्की	५०	महिला	नेकपा एमाले	१६७३	निर्वाचित
१०				तारा राई (शर्पा)	३५	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	६०५	
११			वडा अध्यक्ष	जंग बहादुर गुरुङ	३६	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	३५७	निर्वाचित
१२				निर कुमार राई	३२	पुरुष	नेकपा एमाले	२६१	
१३				यम बहादुर गुरुङ	४८	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	१८	
१४			महिला सदस्य	निर्मला राई	३२	महिला	नेपाली काँग्रेस	३७५	निर्वाचित
१५				धुर्व कुमारी गुरुङ	३३	महिला	नेकपा एमाले	२३६	
१६				जानी माया गुरुङ	५४	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	१८	
१७			दलित महिला सदस्य	सविना वि क	२४	महिला	नेपाली काँग्रेस	३५८	निर्वाचित
१८				सीतामाया विश्वकर्मा	३६	महिला	नेकपा एमाले	२५१	
१९				तारा वि.क.	४२	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	१९	
२०			सदस्य	राज बहादुर बस्नेत	३४	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	३०९	निर्वाचित
२१				खड्ग जङ्ग नाछिरीड	२१	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	३५७	निर्वाचित
२२				गंगा बहादुर गुरुङ	४४	पुरुष	नेकपा एमाले	२२९	
२३				हर्क बहादुर राई	४२	पुरुष	नेकपा एमाले	२८०	
२४				सहरमान राई	३१	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	२२	
२५				बलराम गुरुङ	६४	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	१८	
२६				वडा अध्यक्ष	नीर कुमार राई	६२	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	७१
२७		२	कृष्ण बहादुर राई		५२	पुरुष	नेकपा एमाले	१२४	
२८			तारा कुमार राई		३९	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	१५४	निर्वाचित

२९			महिला सदस्य	राम कुमारी राई	४८	महिला	नेपाली काँग्रेस	६५		
३०				अञ्जना खालिङ	२४	महिला	नेकपा एमाले	१४०	निर्वाचित	
३१				बागी माया राई	४६	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	१३२		
३२			सदस्य	जस बहादुर राई	६०	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	६२		
३३				सम्झु शेर्पा	४७	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	७३		
३४				गेल्जेन शेर्पा	५२	पुरुष	नेकपा एमाले	१४०	निर्वाचित	
३५				नै बहादुर राई	४०	पुरुष	नेकपा एमाले	१३६	निर्वाचित	
३६				आडछेतर शेर्पा	४६	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	१३२		
३७				बल बहादुर राई	३६	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	१२६		
३८	सोताङ गाउँपालिका	३	वडा अध्यक्ष	कृष्ण वहादुर कार्कि	४५	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२०३		
३९					दाताराम गोतामे	५०	पुरुष	नेकपा एमाले	२१६	निर्वाचित
४०					कुमार सिंह कामी	४१	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	१७८	
४१				महिला सदस्य	तुलसा राई (नाछिरीङ)	३२	महिला	नेपाली काँग्रेस	१९१	
४२					सुजता नाछिरीङ राई	३४	महिला	नेकपा एमाले	१९९	निर्वाचित
४३					शारदा बस्नेत	४२	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	१६०	
४४				दलित महिला सदस्य	जुनामाया नेपाली	४६	महिला	नेपाली काँग्रेस	२१४	निर्वाचित
४५					धन कुमारी कामी	४०	महिला	नेकपा एमाले	१९१	
४६					चमेली वि क	३७	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	१३९	
४७				सदस्य	खमन बहादुर बस्नेत	५४	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१८३	
४८					काजीमान भूजेल	६६	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१९३	निर्वाचित
४९					ओम बहादुर बस्नेत	५२	पुरुष	नेकपा एमाले	२०९	निर्वाचित
५०					तेज बहादुर बस्नेत	३२	पुरुष	नेकपा एमाले	१७७	
५१					बिनोद बस्नेत	३६	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	१६४	
५२					धन कुमार विश्वकर्मा	३४	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	१८९	
५३			सोताङ गाउँपालिका	४	वडा अध्यक्ष	दिपक कुमार राई	५५	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१५१
५४					राम कुमार राई(नाछिरीङ)	३९	पुरुष	नेकपा एमाले	२१७	निर्वाचित
५५					पंच राज राई	३५	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	२०१	
५६					पासाङ डिमा शेर्पा	५४	पुरुष	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	१९	
५७					कृष्ण मान तामाङ	३८	पुरुष	स्वतन्त्र	५९	
५८		महिला सदस्य			मनिता राई(नाछिरीङ)	३१	महिला	नेपाली काँग्रेस	१४२	
५९					तवी माया तामाङ	४३	महिला	नेकपा एमाले	२२८	निर्वाचित
६०					तुली माया राई	४०	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	२१३	
६१		दलित महिला सदस्य			भीम कुमारी वि.क.	४७	महिला	नेपाली काँग्रेस	१३८	
६२					चन्द्र कुमारी वि.क.	४२	महिला	नेकपा एमाले	२३४	निर्वाचित
६३					दिल कुमारी वि क	२९	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	२१७	
६४					तिल माया कामी	५२	महिला	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	२४	
६५		सदस्य			फुर्वा पासाङ शेर्पा	६१	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१४८	
६६					नौधन राई (नाछिरीङ)	५७	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१४८	
६७					गणेश राई (नाछिरीङ)	३४	पुरुष	नेकपा एमाले	२१२	निर्वाचित
६८					फुरा सुना शेर्पा	५८	पुरुष	नेकपा एमाले	२१६	निर्वाचित
६९			वीर बहादुर राई(नाछिरीङ)	३२	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	१९८			
७०			अष्ट मान तामाङ	५०	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	२०७			
७१			मंगले तामाङ	३०	पुरुष	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	२३			
७२	७	५	वडा अध्यक्ष	दुर्गा बहादुर बस्नेत	४३	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२०२		

७३			पृथ्वी बहादुर थापा	५७	पुरुष	नेकपा एमाले	५२१	निर्वाचित	
७४			कमल बहादुर राई	४९	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	२४६		
७५			सुर्ज बहादुर बस्नेत	६९	पुरुष	स्वतन्त्र	१५		
७६		महिला सदस्य	सुशिला कार्की(नाछिरीड)	३२	महिला	नेपाली काँग्रेस	१६४		
७७			तारा देवि थापा	३३	महिला	नेकपा एमाले	५५०	निर्वाचित	
७८			पुष्पकला राई (नाछिरीड)	३२	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	१७६		
७९		दलित महिला सदस्य	पार्वती नेपाली	२४	महिला	नेपाली काँग्रेस	१६४		
८०			तारा विश्वकर्मा	२५	महिला	नेकपा एमाले	५३३	निर्वाचित	
८१			सिता माया वि.क.	५६	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	२०६		
८२		सदस्य	नाम बहादुर थापा	५६	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१५५		
८३			नौ कुवीर राई(नाछिरीड)	५२	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१७०		
८४			चित्र बहादुर बस्नेत	४७	पुरुष	नेकपा एमाले	५०८	निर्वाचित	
८५			गणेश बहादुर बस्नेत	५३	पुरुष	नेकपा एमाले	४७९	निर्वाचित	
८६			आसमान तामाङ(मोक्तान)	४८	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	२६६		
८७			मदन कुमार राई(नाछिरीड)	४०	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	२५९		
८८			समिर नाछिरीड	२३	पुरुष	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	१८		
१	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	प्रमुख	नाम्गेल जाडबु शेर्पा	३७	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२७५१	निर्वाचित	
२				आड ईगेले शेर्पा	६८	पुरुष	नेकपा एमाले	२६०१	
३				डिमा तेण्डुप शेर्पा	४७	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	१५३७	
४				पूर्ण वहादुर मगर	२२	पुरुष	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	२५	
५				नेमी तामाङ	४८	महिला	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	८१	
६				आड दोर्जे शेर्पा	६३	पुरुष	स्वतन्त्र	२१४	
७				उपप्रमुख	छुल्डी ल्हमु शेर्पा	५६	महिला	नेपाली काँग्रेस	२७१७
८			कल्पना राई		२९	महिला	नेकपा एमाले	२७६०	निर्वाचित
९			निमा गेल्मु लामा		३८	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	१३९०	
१०				पेमा दिकु शेर्पा	२५	महिला	स्वतन्त्र	१५६	
११	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	वडा अध्यक्ष	छोडवा लामा शेर्पा	४९	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	५०८	निर्वाचित	
१२				रिन्जी फूर्वा शेर्पा	४७	पुरुष	नेकपा एमाले	३१८	
१३				जस बहादुर राई	३६	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	३६	
१४		महिला सदस्य	सरिता राई	२२	महिला	नेपाली काँग्रेस	४६७	निर्वाचित	
१५				बुद्धलक्ष्मी राई	४०	महिला	नेकपा एमाले	३५८	
१६				डोल्मा शेर्पा	३१	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	३०	
१७		दलित महिला सदस्य	विष्णु कुमारी कामी	४३	महिला	नेपाली काँग्रेस	४८४	निर्वाचित	
१८				बबिता वि.क.	२४	महिला	नेकपा एमाले	३४२	
१९				मनिषा सुन्दास	२२	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	३१	
२०		सदस्य	पासाङ शेर्पा	४०	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	४७८	निर्वाचित	
२१				उत्र मान राई	३३	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	४८८	निर्वाचित
२२				धन कुमार राई	३८	पुरुष	नेकपा एमाले	३२७	
२३				दाली शेर्पा	४६	महिला	नेकपा एमाले	३३३	
२४				जस बहादुर खालिङ राई	६२	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	३५	

२५			डती शेर्पा	५२	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	४१		
२६	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	२	वडा अध्यक्ष	मिडमार दोर्जी शेर्पा	३६	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२४८	निर्वाचित
२७				सोनाम ग्याल्जेन लामा	३१	पुरुष	नेकपा एमाले	२०१	
२८				कुङ्ग लामा	४६	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	८३	
२९				दोमे लामा शेर्पा	३१	पुरुष	स्वतन्त्र	१८	
३०			महिला सदस्य	ल्हेमी शेर्पा	४२	महिला	नेपाली काँग्रेस	२३३	निर्वाचित
३१				सिद्धी माया मगर	३१	महिला	नेकपा एमाले	२१५	
३२				जाङ्गु शेर्पा	३९	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	६४	
३३				याङ्गी शेर्पा	२९	महिला	स्वतन्त्र	१७	
३४			दलित महिला सदस्य	हिरा विश्वकर्मा	२९	महिला	नेपाली काँग्रेस	२३२	निर्वाचित
३५				ज्योति वि क	२३	महिला	नेकपा एमाले	२०५	
३६				गंगा विश्वकर्मा	२८	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	७९	
३७			सदस्य	दावा तेन्जी लामा	३६	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२३८	निर्वाचित
३८				फू दोर्जी शेर्पा	४५	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२२७	निर्वाचित
३९				ल्हाक्पा शेर्पा	३६	पुरुष	नेकपा एमाले	२१३	
४०				ल्हाक्पा गेल्बू शेर्पा [लामा]	४०	पुरुष	नेकपा एमाले	२००	
४१				कान्छा शेर्पा	५४	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	७६	
४२				मिडवर दोर्जी शेर्पा	५७	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	७६	
४३				दानुरु शेर्पा	३७	पुरुष	स्वतन्त्र	२७	
४४				वडा अध्यक्ष	भाइ काजी पुलामी	५७	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१६०
४५			गोपाल मगर		४६	पुरुष	नेकपा एमाले	१६३	निर्वाचित
४६	टेक बहादुर मगर	४६	पुरुष		नेकपा माओवादी केन्द्र	७७			
४७	डिमा नुर्वु शेर्पा	४४	पुरुष		राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२४			
४८	पूर्ण तामाङ	३९	पुरुष		स्वतन्त्र	२३			
४९	महिला सदस्य	टिका माया मगर	४४		महिला	नेपाली काँग्रेस	१७०	निर्वाचित	
५०		जुना तामाङ	३६	महिला	नेकपा एमाले	१५५			
५१		माया तामाङ	३४	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	७८			
५२		सुस्मा तामाङ	३२	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२६			
५३		सिता माया थापामगर	३४	महिला	स्वतन्त्र	१६			
५४	दलित महिला सदस्य	सुस्मिता वि.क.	२९	महिला	नेपाली काँग्रेस	१७५	निर्वाचित		
५५		शोभा रसाइली	२९	महिला	नेकपा एमाले	१४१			
५६		लोली माया दुराल	२४	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	७३			
५७		कुमारी विश्वकर्मा	५२	महिला	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२०			
५८	सदस्य	धर्म वहादुर तामाङ	४२	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२०७	निर्वाचित		
५९		ल्हाक्पा गेलु शेर्पा	३२	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१७२	निर्वाचित		
६०		श्याम बहादुर मगर पुलामी	३६	पुरुष	नेकपा एमाले	१४२			
६१		आङफूर्वा शेर्पा	३०	पुरुष	नेकपा एमाले	११९			
६२		जाङ्गु सेर्पा	४१	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	६१			
६३		कमल मगर	२८	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	८४			
६४		डिल्ली वहादुर श्रेष्ठ	५८	पुरुष	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१९			
६५		राम तामाङ	२९	पुरुष	स्वतन्त्र	१५			
६६		वन्दा बहादुर तामाङ	५३	पुरुष	स्वतन्त्र	१७			
६७		सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	४	वडा अध्यक्ष	दावा गेलु पाख्रिन	३५	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२३८
६८	छिरिङ तेन्जी लामा				२९	पुरुष	नेकपा एमाले	१२२	

६९			शेर्पा					
७०			फिन्जो लामा	४८	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	१२२	
७१			दोर्जी तामाङ	३२	पुरुष	स्वतन्त्र	२	
७२		महिला सदस्य	शारदा माया तामाङ	३३	महिला	नेपाली काँग्रेस	२२४	निर्वाचित
७३			फुरी ल्हमु तामाङ्ग	३३	महिला	नेकपा एमाले	११९	
७४			आङ पेमा शेर्पा	५२	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	११७	
७५			कान्छी तामाङ्गनी	६०	महिला	स्वतन्त्र	६	
७६		दलित महिला सदस्य	परी घिमिरे	२७	महिला	नेपाली काँग्रेस	२२५	निर्वाचित
७७			कमला वि.क.	२८	महिला	नेकपा एमाले	१११	
७८			प्रवि माया वि.क.	४६	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	१२४	
७९		सदस्य	जाडवु लामा	५७	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२११	निर्वाचित
८०			राम बहादुर विश्वकर्मा	४०	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२५८	निर्वाचित
८१			वाङछु लामा	४६	पुरुष	नेकपा एमाले	९७	
८२			ल्हाक्पा तामाङ्ग	५०	पुरुष	नेकपा एमाले	११९	
८३			आङ गेलु शेर्पा	४५	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	११५	
८४			लामाफुरी लामा	४०	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	१२७	
८५			कान्छी माया विश्वकर्मा	५४	महिला	स्वतन्त्र	२	
८६			पासाङ तामाङ्ग	६९	पुरुष	स्वतन्त्र	६	
८७	५	वडा अध्यक्ष	बीर बहादुर तामाङ	६६	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१७५	
८८		वडा अध्यक्ष	मिडमार तामाङ	२७	पुरुष	नेकपा एमाले	३०५	निर्वाचित
८९			पेम्वा शेर्पा	३१	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	१४४	
९०			गेल्लेन शेर्पा	६०	पुरुष	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	२४	
९१			निम दोर्जी तामाङ	३६	पुरुष	स्वतन्त्र	११	
९२		महिला सदस्य	गान्धी माया तामाङ	३५	महिला	नेपाली काँग्रेस	२२८	निर्वाचित
९३			मुगा कुमारी वस्नेत	३५	महिला	नेकपा एमाले	२२८	
९४			मिलन देवी तामाङ	३६	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	१४०	
९५			कान्छी लामा	४९	महिला	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	२२	
९६		दलित महिला सदस्य	सरस्वती कार्की(परियार)	२५	महिला	नेपाली काँग्रेस	२३३	निर्वाचित
९७			निर्मला घिमिरे	४९	महिला	नेकपा एमाले	२२१	
९८			कुमारी कामी	४१	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	१२७	
९९			टिकामाया कामी	५३	महिला	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	२०	
१००		सदस्य	दावा शेर्पा	४५	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२१७	निर्वाचित
१०१			महेन्द्र बहादुर थापा	४८	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१९८	
१०२			पासाङ वम्जन तामाङ	३५	पुरुष	नेकपा एमाले	२०८	
१०३			पासाङ शेर्पा	५१	पुरुष	नेकपा एमाले	२२४	निर्वाचित
१०४			बुद्धी मान तामाङ	२२	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	१६२	
१०५			दावा लामा	४८	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	१३०	
१०६			पेम्बा तामाङ	५३	पुरुष	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	२३	
१०७			साङगे शेर्पा	३८	पुरुष	नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल	२०	
१०८			कीमा शेर्पा	५८	पुरुष	स्वतन्त्र	३१	
१०९	६	वडा अध्यक्ष	नारायण काजी श्रेष्ठ	४६	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१५२	
११०			राम कुमार श्रेष्ठ	४१	पुरुष	नेकपा एमाले	१८७	निर्वाचित
१११			गोम्बु शेर्पा	५५	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	२७	
११२			डिमा शेर्पा	४८	पुरुष	संघिय समाजवादी फोरम, नेपाल	१६३	
		महिला सदस्य	राधिका श्रेष्ठ	३५	महिला	नेपाली काँग्रेस	१४३	

११३			दाडोमा शेर्पा	२९	महिला	नेकपा एमाले	२१८	निर्वाचित
११४			मिडमार शेर्पा	५३	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	२९	
११५			सिद्ध माया तामाङ	४२	महिला	संघिय समाजवादी फोरम, नेपाल	१२३	
११६		दलित महिला	जसमति बिश्वकर्मा	४१	महिला	नेपाली काँग्रेस	१२५	
११७		सदस्य	कल्पना वि.क.	२४	महिला	नेकपा एमाले	२०७	निर्वाचित
११८			जनी माया बिश्वकर्मा	४१	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	३३	
११९			रीता घतानी	२८	महिला	संघिय समाजवादी फोरम, नेपाल	१३०	
१२०		सदस्य	छिरिङ शेर्पा	३५	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१४३	
१२१			वाङ्दी शेर्पा	५६	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१०६	
१२२			काले शेर्पा	५२	पुरुष	नेकपा एमाले	२३०	निर्वाचित
१२३			छिरीङ शेर्पा	५६	पुरुष	नेकपा एमाले	२१८	निर्वाचित
१२४			देण्डी शेर्पा	४५	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	३४	
१२५			प्रवेश राई	२८	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	४४	
१२६			दोर्जे तामाङ	२९	पुरुष	संघिय समाजवादी फोरम, नेपाल	१०१	
१२७			रिक्जेन नुरु शेर्पा	२९	पुरुष	संघिय समाजवादी फोरम, नेपाल	१२०	
१२८	सोलुदुधुकुण्ड नगरपालिका	वडा अध्यक्ष	भला काजी कार्की	४३	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२२७	
१२९			लाल मान श्रेष्ठ	५२	पुरुष	नेकपा एमाले	४००	निर्वाचित
१३०			दावा तेन्जि लामा	४०	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	२२९	
१३१		महिला सदस्य	अन्जु श्रेष्ठ प्रधान	३१	महिला	नेपाली काँग्रेस	२२८	
१३२			भिम कुमारी बस्नेत	५२	महिला	नेकपा एमाले	४०८	निर्वाचित
१३३			मखु माया मगर	३८	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	१९७	
१३४		दलित महिला सदस्य	जमला विश्वकर्मा	२६	महिला	नेपाली काँग्रेस	२२२	
१३५			वैस कामी	४९	महिला	नेकपा एमाले	४१५	निर्वाचित
१३६			विवा माया कामी	४८	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	२०२	
१३७		सदस्य	डवाङ शेर्पा	४७	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२४२	
१३८			जाङवु शेर्पा	६३	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२२३	
१३९			ग्याल्जेन शेर्पा	४१	पुरुष	नेकपा एमाले	४०६	निर्वाचित
१४०			मान बहादुर श्रेष्ठ	५२	पुरुष	नेकपा एमाले	४०६	निर्वाचित
१४१			डिमा गेलु शेर्पा	२६	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	१९७	
१४२			पुर्ण वहादुर भुजेल	३०	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	१८४	
१४३			वडा अध्यक्ष	कुलध्वज घर्तिमगर	५३	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	५३७
१४४		पासाङ कटुवाल		४८	पुरुष	नेकपा एमाले	६२५	निर्वाचित
१४५	राज कुमार गुरुङ	३७		पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	१९१		
१४६	आङडिमा शेर्पा	५०		पुरुष	संघिय समाजवादी फोरम, नेपाल	११		
१४७	कमल बहादुर मगर	२९		पुरुष	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	९		
१४८	किपा सेर्पा	४६		पुरुष	स्वतन्त्र	२		
१४९	महिला सदस्य	पेमा तामाङ	५६	महिला	नेपाली काँग्रेस	४९८		
१५०		डोल्मा तामाङ्ग	३६	महिला	नेकपा एमाले	६३६	निर्वाचित	
१५१		ल्हमु शेर्पा	२२	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	२०६		
१५२		खिन माया मगर	५६	महिला	संघिय समाजवादी फोरम,	११		

						नेपाल					
१५३				सरस्वती मगर	२८	महिला	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	८			
१५४				छेडी शर्पा	४८	महिला	स्वतन्त्र	२			
१५५			दलित महिला सदस्य	विष्णु माया दमाइ	३९	महिला	नेपाली काँग्रेस	५०३			
१५६				कुमारी विश्वकर्मा	४६	महिला	नेकपा एमाले	६०९	निर्वाचित		
१५७				कमला दमाइ नेपाली	३५	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	२०४			
१५८				तारा नेपाली	३४	महिला	संघिय समाजवादी फोरम, नेपाल	१४			
१५९			सदस्य	जान बहादुर गुरुङ	६२	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	४६७			
१६०				कामे शर्पा	५६	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	५०९			
१६१				पेमा तामाङ	५५	पुरुष	नेकपा एमाले	५८४	निर्वाचित		
१६२				दुर्गा बहादुर थापामगर	३३	पुरुष	नेकपा एमाले	५९१			
१६३				जस वहादुर तामाङ	४८	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	२२७			
१६४				खुस वहादुर थापा मगर	५६	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	२०४			
१६५				वीर काजी थापामगर	३८	पुरुष	संघिय समाजवादी फोरम, नेपाल	२४			
१६६		८	सदस्य	भक्त बहादुर गुरुङ	५२	पुरुष	संघिय समाजवादी फोरम, नेपाल	३६			
१६७	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	९	वडा अध्यक्ष	काजी शर्पा	४३	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२२२	निर्वाचित		
१६८						देण्डी तामाङ	६४	पुरुष	नेकपा एमाले	१८०	
१६९						अष्ट बहादुर तामाङ	२५	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	१४३	
१७०						तेन्जी शर्पा	३६	पुरुष	संघिय समाजवादी फोरम, नेपाल	३	
१७१						पेम्वा शर्पा	३२	पुरुष	स्वतन्त्र	४०	
१७२					महिला सदस्य	आडफुर्वा शर्पा	३०	महिला	नेपाली काँग्रेस	२२२	निर्वाचित
१७३						तारादेवी तामाङ	४०	महिला	नेकपा एमाले	१७१	
१७४						माया शर्पा	७०	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	१४९	
१७५						डिम फूटि शर्पा	२३	महिला	स्वतन्त्र	४१	
१७६					दलित महिला सदस्य	भोटिनी विश्वकर्मा	५३	महिला	नेपाली काँग्रेस	२११	निर्वाचित
१७७						भीम माया विश्वकर्मा	४३	महिला	नेकपा एमाले	१७५	
१७८						सीतामाया विक(कामी)	४६	महिला	नेकपा माओवादी केन्द्र	१५३	
१७९					सदस्य	डिमा तामाङ	५३	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२१३	निर्वाचित
१८०						राजेश तामाङ	३२	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२०४	निर्वाचित
१८१						सोभित मान तामाङ	५३	पुरुष	नेकपा एमाले	१८०	
१८२						दागेली शर्पा	४५	पुरुष	नेकपा एमाले	१८०	
१८३						पासाङ शर्पा	४९	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	१४४	
१८४						वम बहादुर तामाङ	३६	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	१५१	
१८५						तिल वहादुर विश्वकर्मा	४९	पुरुष	संघिय समाजवादी फोरम, नेपाल	१	
१८६						मिडमा डोमा शर्पा	२४	महिला	स्वतन्त्र	४३	
१८७	१०	वडा अध्यक्ष	आड फुला शर्पा	३२	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२५०				
१८८					मिडमार छिरी शर्पा	३१	पुरुष	नेकपा एमाले	३७०	निर्वाचित	
१८९					धर्म रजान मगर	५६	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	२४८		
१९०			महिला सदस्य	लेमी शर्पा	३९	महिला	नेपाली काँग्रेस	२१०			
१९१					पासाङ पुटी शर्पा	३५	महिला	नेकपा एमाले	३८८	निर्वाचित	

१९२			इनुमाया मगर	३१	महिला	संघिय समाजवादी फोरम, नेपाल	१७६	
१९३		दलित महिला सदस्य	जगत कुमारी दमाई	५५	महिला	नेपाली काँग्रेस	२०९	
१९४	लक्ष्मी विश्वकर्मा		२१	महिला	नेकपा एमाले	३५५	निर्वाचित	
१९५	कल्पना वि क		२२	महिला	संघिय समाजवादी फोरम, नेपाल	१८१		
१९६		सदस्य	मान बहादुर तामाङ	५८	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२०२	
१९७			पासाङ शेर्पा	५६	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	२२१	
१९८			रामे तामाङ	५६	पुरुष	नेकपा एमाले	३४५	निर्वाचित
१९९			आङ शर्की शेर्पा	५५	पुरुष	नेकपा एमाले	३४१	निर्वाचित
२००			ल्हक्पा शेर्पा	३७	पुरुष	नेकपा माओवादी केन्द्र	६४	
२०१			लाक्पा शेर्पा	२८	पुरुष	संघिय समाजवादी फोरम, नेपाल	१८६	

२१.२ लिङ्गका आधारमा उम्मेदवार, निर्विरोध सहित निर्वाचित पदगत संख्यात्मक विवरण :

पद	कूल पद	उम्मेदवारी संख्या			निर्विरोध संख्या			निर्वाचित संख्या			कूल (निर्विरोध+ निर्वाचित) संख्या		
		म	पु	तेलि	म	पु	तेलि	म	पु	तेलि	म	पु	तेलि
प्रमुख/अध्यक्ष	८	३	४१	०	०	०	०	८	०	०	८	०	०
उपप्रमुख/उपाध्यक्ष	८	२९	२	०	०	०	८	०	०	८	०	०	०
वडाध्यक्ष	५२	२	१९५	०	०	०	०	५१	०	०	५१	०	०
म. वडा सदस्य	५२	१७५	०	०	०	०	५१	०	०	५१	०	०	०
द.म. वडा सदस्य	५२	१५०	०	०	१	०	४८	०	०	४९	०	०	०
अन्य वडा सदस्य	१०४	१२	३३४	०	०	०	१	१०१	०	१	१०१	०	०
दलित वा अल्पसंख्यक सदस्य	१७	३	२०	०	२	९	०	६	०	२	१५	०	०
कूल जम्मा	२९३	३७३	५९२	०	३	९	१०८	१६६	०	१११	१७५	०	०

२१.३ उमेरका आधारमा निर्विरोध सहित निर्वाचित पदगत संख्यात्मक विवरण:

उमेर समूह (वर्षमा)	२१-४०			४१-६०			६१ वा सो भन्दा बढी			जम्मा		
	म	पु	तेलि	म	पु	तेलि	म	पु	तेलि	म	पु	तेलि
प्रमुख /अध्यक्ष	०	५	०	०	३	०	०	०	०	०	८	०
उपप्रमुख/उपाध्यक्ष	६	०	०	२	०	०	०	०	०	८	०	०
वडाध्यक्ष	०	१९	०	०	३१	०	०	१	०	०	५१	०
म. वडा सदस्य	२९	०	०	२२	०	०	०	०	०	५१	०	०
द.म. वडा सदस्य	३२	०	०	१६	०	०	१	०	०	४९	०	०
अन्य वडा सदस्य	१	५१	०	०	४५	०	०	५	०	१	१०१	०
दलित वा अल्पसंख्यक सदस्य	२	१२	०	०	०	०	०	३	०	२	१५	०
कूल जम्मा	७०	८७	०	४०	७९	०	१	९	०	१११	१७५	०

२१.४ राजनीतिक दलका आधारमा निर्विरोध सहित निर्वाचित पदगत संख्यात्मक विवरण :

राजनीतिक दलको नाम/स्वतन्त्र	निर्वाचित हुने पद														जम्मा	
	प्रमुख/अध्यक्ष		उपप्रमुख/उपाध्यक्ष		वडाध्यक्ष		महिला वडा सदस्य		दलित महिला वडा सदस्य		अन्य वडा सदस्य		दलित वा अल्पसंख्यक सदस्य			
	म	पु	म	पु	म	पु	म	पु	म	पु	म	पु	म	पु	म	पु
नेपाली काँग्रेस	०	१	३	०	०	१६	२१	०	२२	०	१	४१	०	४	४७	६२
नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (ए माले)	०	४	४	०	०	२५	२२	०	१८	०	०	४३	२	१०	४६	८२
नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	०	३	१	०	०	१०	८	०	९	०	०	१७	०	१	१८	३१
जम्मा	०	८	८	०	०	५१	५१	०	४९	०	१	१०१	२	१५	१११	१७५

२१.५ समावेशीका आधारमा निर्वाचित पदाधिकारीहरूको संख्यात्मक विवरण (सम्पूर्ण जिल्लाको एकमुष्ट)

क्र सं	पद	दलित			आदिवासी/जनजाती			खस/आर्य			मधेसी			थारु			मुस्लिम			अन्य			कुल जम्मा			प्रतिशत		
		म	पु	ते	म	पु	ते	म	पु	ते	म	पु	ते	म	पु	ते	म	पु	ते	म	पु	ते	म	पु	ते	म	पु	ते
१	प्रमुख/अध्यक्ष					६			२																८			
२	उपप्रमुख/उपाध्यक्ष					५			३																८			
३	वडाध्यक्ष					४०			११																५१			
४	महिला वडा सदस्य					४०			११																५१			
५	दलित महिला वडा सदस्य	४९																							४९			
६	अन्य वडा सदस्य		२			८३			१	१६															१	१०१		
७	दलित वा अल्पसंख्यक सदस्य		२			२	१३																		२	१५		
	जम्मा	४९	४		४७	१४२		१५	२९																१११	१७५		

						(माओवादी केन्द्र)		
२५	नेचासल्यान गाउँपालिका	दलित वा अल्पसङ्ख्यक सदस्य (गाउँ कार्यपालिका)	होम बहादुर दर्जी	५२	पुरुष	नेपाली काँग्रेस	१०	
२६			अन्जली नेवार	२५	महिला	नेपाली काँग्रेस	१०	
२७			जस बहादुर राई	३६	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत माक्सवादी-लेनिनवादी)	१६	निर्वाचित
२८			मणिराम थुलुङ राई	६३	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत माक्सवादी-लेनिनवादी)	१६	निर्वाचित
२९		महिला सदस्य (गाउँ कार्यपालिका)	सरीता दमाई	२८	महिला	नेपाली काँग्रेस	११	
३०			रिता कुमारी शर्मा	३४	महिला	नेपाली काँग्रेस	११	
३१			रुपा नेवार	३४	महिला	नेपाली काँग्रेस	११	
३२			प्रेम कुमारी वि.क.	३२	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत माक्सवादी-लेनिनवादी)	१५	निर्वाचित
३३			कल्पना घिमिरे	३५	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत माक्सवादी-लेनिनवादी)	१५	निर्वाचित
३४		नेचासल्यान गाउँपालिका	महिला सदस्य (गाउँ कार्यपालिका)	एलिना राई	३७	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत माक्सवादी-लेनिनवादी)	१५
३५	नेचासल्यान गाउँपालिका	महिला सदस्य (गाउँ कार्यपालिका)	मैया वास्तोला	२७	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत माक्सवादी-लेनिनवादी)	१५	निर्वाचित
३६	महाकुलुङ गाउँपालिका	दलित वा अल्पसङ्ख्यक सदस्य (गाउँ कार्यपालिका)	देण्डी शेर्पा	६१	पुरुष	नेपाली काँग्रेस		निर्बिरोध
३७			शुभ धनी राई(कुलुङ)	३१	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत माक्सवादी-लेनिनवादी)		निर्बिरोध
३८		महिला सदस्य (गाउँ कार्यपालिका)	छलि माया राई(कुलुङ)	५०	महिला	नेपाली काँग्रेस		निर्बिरोध
३९			किपुटी शेर्पा	४४	महिला	नेपाली काँग्रेस		निर्बिरोध
४०			निर कुमारी कुलुङ	३०	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत माक्सवादी-लेनिनवादी)		निर्बिरोध
४१			केश कुमारी वि क	३६	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत माक्सवादी-लेनिनवादी)		निर्बिरोध
४२	लिखुपिके गाउँपालिका	दलित वा अल्पसङ्ख्यक सदस्य (गाउँ कार्यपालिका)	लोप्साङ शेर्पा	३४	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत माक्सवादी-लेनिनवादी)	८	निर्वाचित
४३			भीम वहादुर थामी	३२	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत माक्सवादी-लेनिनवादी)	८	निर्वाचित
४४			काजी थामी	४४	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	०	
४५			देविलाल कामी	४१	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	०	
४६		महिला सदस्य (गाउँ कार्यपालिका)	सर्मिला शाहसंकर	५७	महिला	नेपाली काँग्रेस	४	निर्वाचित
४७			मीडमा डोमा शेर्पा	४८	महिला	नेपाली काँग्रेस	४	निर्वाचित
४८			सोम माया श्रेष्ठ	३४	महिला	नेपाली काँग्रेस	४	निर्वाचित
४९			मन माया खत्री	५०	महिला	नेपाली काँग्रेस	४	निर्वाचित
५०			चेतमाया शाहा शंकर	४३	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	०	
५१			निर्मला थापा	३८	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	०	
५२	बुधमाया वि.क.	४२	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	०			
५३	मान कुमारी वस्नेत	४७	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)	०			
५४	सोताङ गाउँपालिका	दलित वा अल्पसङ्ख्यक सदस्य (गाउँ कार्यपालिका)	बीर कुमार राई	५२	पुरुष	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत माक्सवादी-लेनिनवादी)		निर्बिरोध
५५			मनसरि राई	३१	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत माक्सवादी-लेनिनवादी)		निर्बिरोध

५६			तारा विश्वकर्मा	२५	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)		निर्बिरोध	
५७		महिला सदस्य (गाउँ कार्यपालिका)	तारा देवि थापा	३३	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)		निर्बिरोध	
५८			अञ्जना खालिङ	२४	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)		निर्बिरोध	
५९			तवी माया तामाङ	४४	महिला	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी)		निर्बिरोध	
६०	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका		दलित वा अल्पसङ्ख्यक सदस्य (नगर कार्यपालिका)	सोनाम ग्याल्जेन शेर्पा	३७	पुरुष	नेपाली काँग्रेस		निर्बिरोध
६१				आड फुला शेर्पा	३२	पुरुष	नेपाली काँग्रेस		निर्बिरोध
६२				विनोद कालिकोटे	२५	पुरुष	नेपाली काँग्रेस		निर्बिरोध
६३	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	महिला सदस्य (नगर कार्यपालिका)	शारदा माया तामाङ	३३	महिला	नेपाली काँग्रेस		निर्बिरोध	
६४	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	महिला सदस्य (नगर कार्यपालिका)	गान्धी माया तामाङ	३५	महिला	नेपाली काँग्रेस		निर्बिरोध	
६५				सरिता राई	२२	महिला	नेपाली काँग्रेस		निर्बिरोध
६६				टिका माया मगर	४४	महिला	नेपाली काँग्रेस		निर्बिरोध
६७				आडफुर्वा शेर्पा	३०	महिला	नेपाली काँग्रेस		निर्बिरोध
जम्मा									

२१.७ जिल्ला समन्वय समितिका उम्मेदवारहरु र विजयी उम्मेदवारहरुको विवरण (विजयी उम्मेदवारलाई कैफियतमा खुलाउने) :

क्र सं	पद	उम्मेदवारको नाम			राजनितिक दलको नाम/स्वतन्त्र	प्राप्त मत	कैफियत
		नाम थर	उमेर	लिङ्ग			
१	प्रमुख	श्री बीर कुमार राई	५२	पु	ने क पा एमाले	निर्बिरोध	विजयी
२	उपप्रमुख	श्री धर्मराज बन	६१	पु	ने क पा माओवादी केन्द्र	निर्बिरोध	विजयी
३	महिला सदस्य	श्री डोल्मा तामाङ	३६	म	ने क पा एमाले	निर्बिरोध	विजयी
४		श्री दाडोमा शेर्पा	२९	म	ने क पा एमाले	निर्बिरोध	विजयी
५		श्री रामकुमारी राई	४१	म	ने क पा माओवादी केन्द्र	निर्बिरोध	विजयी
६	दलित वा अल्पसङ्ख्यक	श्री चरित्र बहादुर भुजेल	३१	पु	ने क पा एमाले	निर्बिरोध	विजयी
७	सदस्य	श्री मान बहादुर श्रेष्ठ	५२	पु	ने क पा एमाले	निर्बिरोध	विजयी
८		श्री मोहन कृष्ण बस्नेत	६५	पु	ने क पा एमाले	निर्बिरोध	विजयी
९		श्री रामकाजी राई	४१	पु	ने क पा एमाले	निर्बिरोध	विजयी

२२ पर्यवेक्षण सम्बन्धी विवरण

क्र सं	पर्यवेक्षण संस्थाको नाम	पर्यवेक्षकको संख्या				पर्यवेक्षण गरेका मतदानस्थलको संख्या	कैफियत
		महिला	पुरुष	ते लि	जम्मा		

१	राष्ट्रिय निर्वाचन पर्यवेक्षण समिति (नियोक्त)	७	९	०	१६	१६	
२	डेमोक्रेसी रिसोर्स सेन्टर	१	१	०	२	४	

२३. अनुगमन सम्बन्धि विवरण

क) निर्वाचन आयोगबाट खटिएका उच्चस्तरीय अनुगमनकर्ताको संख्या: १

ख) सुक्ष्म अनुगमनकर्ताको संख्या: २

ग) लैंगिक तथा समावेशी पक्षको अनुगमनकर्ताको संख्या: ३ पुरुष

खण्ड-ग

२४. मतगणनाको क्रममा भेटिएका बदर मतको प्रकृति (प्राथमिकता साथ बढिमा पाँच वटा उल्लेख गर्ने)

- एकै पदमा दोहोरो मत संकेत गर्दा आंशिक बदरमत भएको ।
- उम्मेदवार छान्ने क्रममा उम्मेदवारको संख्या भन्दा बढी मत संकेत गरेको ।
- मतपत्रमा भएको कुनै चिन्हमा स्वस्तिक छाप प्रयोग नगरी खाली राखेको ।
- स्वस्तिक छाप नलगाई वुढी औंलाले ल्याप्चे लगाएको ।
- मतपत्रको रंग र स्वास्तिक छाप मसी एउटै रंगको हुंदा मतगणनामा कार्यमा कठिनाई ।

२५. मुख्य-मुख्य समस्या र चुनौतीहरू:

चुनौती-:

- भौगोलिक विकटता
- मौसम प्रतिकूल
- निर्वाचन विरोधी गतिविधीको निग्रानी नियन्त्रण गर्न चुनौती ।
- यातायातको सुविधा पुग्न नसक्नु ।
- संचारले काम नगर्नु ।

समस्या

- भौगोलिक विकटताले गर्दा सामग्री ढुवानीमा समस्या, दुर्गम र पर्यटकीय क्षेत्र भएकोले भरिया नपाउने, निर्धारित रकम अपुग हुने, यातायातको सुविधा नपुग्ने ।
- मतदाता शिक्षाको सामग्री समयमा प्राप्त हुन नसकेको ।
- आवश्यक श्रोत साधनको कमी हिमाली जिल्ला, दुर्गम र महँगीको आधारमा (जनशक्ति परिचालनमा, खाजा नास्तामा, ढुवानीमा, तालिमको भत्तामा)
- संचारमा समस्या (ईन्टरनेट, फ्याक्स, टेलिफोन)
- परिचय पत्रमा क्रम संख्या नमिलेको, दोहोरिएको ।
- आयोगको परिपत्र समयमा प्राप्त हुन नसक्नु, पटक पटक परिवर्तन भैरहनु ।
- निर्वाचन सम्बन्धी जनचेतनाको कमी ।
- असि लिटरको मतपेटिकाको मतपत्र खसाल्ने प्वाल वन्द गर्ने विको कमजोर, पिटिक पिटिक भाचिने ।
- समयमा मुख्य निर्वाचन अधिकृतको कार्यालयवाट मतदान अधिकृत र सहायक मतदान अधिकृतको नाम प्रकासन हुन नसक्नु ।
- आयोगवाट पठाईएको सामग्री गणना गर्दा लेखिए अनुसार भन्दा कम प्राप्त ।

- जनशक्ति व्यवस्थापन निर्देशिका स्पष्ट नहुदा मतदान अधिकृत लगायत कर्मचारी खटनपटनमा जटिलता देखिएको ।
- मतपेटिका ढुवानीमा हेलिको प्रयोग गर्ने भनिएता पनि प्रयोग हुन नसकेका कारण टा-टाढा बाट संकलन गर्नुपर्ने मतपेटिका ढुवानीमा समस्या ।

२६. आगामी निर्वाचनमा सुधार गर्नुपर्ने पक्षहरू:

- भौगोलिक विकटता , महंगीको आधारमा स्रोत साधनको व्यवस्था गर्नपर्ने सबै जिल्लालाई एउटै वास्केटमा राख्न नहुने साथै हिमाली जिल्ला तथा दुर्गम स्थान पहिचान गरी फरक हुनु पर्ने ।
- मतदाता शिक्षाको सामग्री मतदाता शिक्षा तालिम दिनु भन्दा अगाडी प्राप्त गर्नु पर्ने ।
- परिचयपत्रमा देखिएका समस्याहरूलाई समस्याअनुसार समाधान गर्नु पर्ने ।
- राजनैतिकदल आमनागरिक ,नागरिक समाजसंग सहकार्य गरी निर्वाचन सम्बन्धी जनचेतना वढाउनु पर्ने ।
- भौगोलिक विकटताको आधारमा आयोगको परिपत्र समयमा प्राप्त गर्नु पर्ने ।
- ८५ लिटरको मतपेटिका जस्तो मतपेटिका मतदानमा पठाउन उपयुक्त हुने ।
- मतदान अधिकृत र सहायक मतदान अधिकृतको नामावली समयमा प्रकाशन गर्नु पर्ने र जिल्ला जनशक्ती व्यवस्थापन निर्देशिकामा नै मतदानको दिन भन्दा अगाडी कति दिनमा प्रकाशन गर्नु पर्ने स्पष्ट उल्लेख गर्नु पर्ने ।
- टाढा-टाढा रहेका (दुरीको आधारमा) मतदान केन्द्रहरूको मतपेटिका ढुवानी हेलिबाट गरिनुपर्ने ।
- प्रत्येक मतदानस्थलमा संचारको पहुच पुर्याउनुपर्ने ।



निर्वाचन आयोग, नेपाल
ELECTION COMMISSION, NEPAL

९.५/७

Paper size: 9.5/7 inch